
Ismét 
visszaléptek 
a vevők az 

IKARUSZNÁL
A sok beharangozott je

lentkező ellenére úgy néz ki, 
egyelőre nincs komoly ér
deklődés az Ikarusz kiskun
halasi gyáregységére. A leg
utóbbi - holland - vevő az ot
tani kemény gazdasági para
méterekre hivatkozva lépett 
vissza, és a még talán komo
lyabbnak ígérkező Német 
cég is időt kért, átgondolan
dó vásárlási szándékát. 
Újabb információk szerint a 
vállalatot meghirdetik a tőzs
de ingatlanpiacán is, így re
mélnek nagyobb lehetőséget.

AZ IDEGENFORGALOM ÉRDEKÉBEN IS

Egy h ó na p i g  
H A L A S I  H E T E K

Csaknem harmincféle prog
ramot foglal magába az az or
szágszerte egyedülálló kultúr
program, mely Halasi Hetek 
címmel csaknem egy hónapon 
keresztül - augusztus közepé
től szeptember közepéig - zaj
lik városunkban.

A nehezen beinduló vállal
kozás kezdeményezői Rémán 
János és Halla Zoltán - a Csa
ládi Intézet munkatársai - az 
esetleges bukás kockázatát is 
vállalva, néhai Rémán János 
tanár úr nyomdokain haladva 
fogtak munkához a remélhető 
siker érdekében.

A minden bizonnyal hagyo-

mánnyá váló rendezvény-soro
zat nemcsak a rendező vállal
kozóknak nyújt szervezeti ke
retet bemutatkozásukhoz, de 
változatos és igényes prog
ramjaival olyan szerteágazó 
szórakozási lehetőséget bizto
sít Halas polgárai számára, 
melyben eddig sohasem volt 
részük. Így az ekkortájt idelá
togató turistákra is gondolva a 
magyar nyelvű műsorfüzetet 
1994-ben kiegészítik német, 
angol és szerb nyelvű tájékoz
tatóval.

Az idén - jórészt a MOL Rt. 
Olajbányászati Üzem támoga
tásával - 10000 példányban

elkészült prospektust még e 
hónap folyamán eljutatják 
minden kiskunhalasi lakoshoz, 
s terveik szerint a következő 
év idegenforgalmának fellen
dítése érdekében több, orszá
gos utazási iroda számára is 
postázzák az időben jóval ko
rábbra tervezett színvonalas 
tájékoztatót.

A jellegzetesen helyi, halasi 
értékek bemutatására szolgáló 
rendezvény-sorozatból vélhe
tőleg nemcsak a lakosság me
rít erőt, hanem a későbbiek 
során a város is profitál az itt 
létrehozott szellemi értékek
ből. G.M.

„M indennapi kenyerünket 
add meg nékünk m a”

Régészeti ásatások Tompán

Az 53-as út tompai elkerülő szakaszán a 
földmunkálatok közben szarmata-kori falu le
leteire bukkantak. Rövid időn belül Wicker 
Erika régész, múzeumigazgató vezetésével 
megkezdődtek az ásatások és a kutatócsoport -

küszködve a rekkenő meleggel - eredményes 
munkát végzett. A napokban befejeződött régé
szeti munka eredményéről a későbbiekben rész
letesen beszámolunk. Képünkön egy szarmata-
-kori falu házikemencéjének feltárása folyik.

Visszatartják a téeszelnök 
vagyonjegyét

Mint arról már hírt adtunk, a balotaszállási 
Kossuth Szövetkezet elnöke Tubánszky József 
összepakolt minden fellelhetőt az irodáiból, és 
angolosan távozott. Azóta jobbára levélben ér
tekezik az igazgatói tanáccsal. Időközben kide
rült az is, hogy egy Kft-nek tízmilliós reorgani
zációs hitelt adott annak ellenére, hogy a szö
vetkezetnek egy fitying üzletrésze nem volt a 
Kft-ben. Az már valószínűleg csakis a véletlen 
műve, hogy a Kft. élén éppen az öccse áll ügy
vezetőként...

A balotaszállási Kossuth téesz igazgatói ta
nácsa öt évre visszamenőleg ellenőrzi Tu
bánszky tevékenységét. Erre független szakér
tőket kértek fel. Információink szerint az exel
nök a szolgálati gépkocsiját is magával vitte, és 
azt többszöri felszólítás ellenére sem szolgál
tatta vissza a közösnek. A szövetkezet vezetése 
úgy döntött, hogy a meglépett elnök csaknem 
kétmilliós vagyonjegyét zárolja egészen a vizs
gálatok befejeztéig.

Jövő héttől 
szerdai a TÜKÖR

A Halasi Tükör ezentúl 
minden héten szerdán jelent
kezik. A szerkesztőbizottság 
úgy döntött, hogy az eddigi 
gyakorlatot megváltoztatva, 
különböző technikai okok mi
att a megjelenést két nappal 
előrehozza. Ezúton értesítjük 
hirdetőinket, hogy lapzártánk 
hétfő 16 óra. Olvasóinknak - 
ígérjük- a továbbiakban sem 
fogunk csalódást okozni.

Mindenkinek és mindennap - így igazságos! A kenyér az élet 
alapja, ajándéka, az emberi munka gyümölcse. Ha van kenyér, 
van remény. Ez a Szent István-i üzenet lényege Augusztus 20-ra 
az államalapítás évfordulójára, nemzetünk és az új kenyér ünne
pére. A halasi pékek nevében a nemzeti trikolor szalagjával át
kötött “magyar életet” nyújtja át minden olvasónknak Fejes Er
zsébet, a Kiskunhalasi Royal Rt. dolgozója.

Fotó: Lévay Kálmán

Egy eltussolt gyilkosság 
nyomában

Újságunkban megjelent Fő
di gyilkosság cikksorozat után 
sokan érdeklődtek, lesz-e foly
tatása az anyagnak. Többen 
arra voltak kíváncsiak, hogy a 
befejező részben jelzett tele
fonhívás vajon milyen esetet 
takar. Két hónapos kutatómun
ka eredményeképpen pontot 
tettünk az ügy végére. E szá
munkban kezdődő riportsoro
zat két testvér haláláról szól. 
Több héten keresztül olvashat
nak a testvérpár nem minden
napi haláláról. Egyikük - Páli 
János - Kiskunhalason szolgált 
a Határőr laktanyában. E cikk-

sorozat annyiban különbözik 
az előzőtől, hogy a gyilkosság 
még nem évült el, hiszen a 
fiatalabbik testvért 1977-ben 
ölték meg, míg bátyja 1984- 
ben halt meg különös körül
mények között. A felkeresett 
tanúk vallomásai alapján 
egésszé kerekedett ki a törté
net, és ennyi idő távlatából 
már csak az újranyomozás el
rendelése szükségeltetik, hogy 
a gyilkosok neve nyilvános
ságra kerüljön.

Riportsorozatunk első ré
szét a 4. oldalon olvashatják.

Lángolt 
az erdő
Égő dohánynemű oko

zott avar- és erdőtüzet 
Kunfehértón. Csaknem há
rom hektár terület fogott 
tüzet. A lángokat a halasi 
tűzoltóknak és a jánoshal
mi önkénteseknek sikerült 
megfékeznie rövid idő 
alatt. Anyagi kár a tűzol
tóktól kapott jelentések 
szerint elenyésző, de jelen
tős értékek et mentettek 
meg.

Kép és szöveg: P. Á.

Halasi Tükör
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EGY TENGIZI MUNKA UTÓREZGÉSEI

Vizsgálat helyett egyszeri segély
Ezt az embert mindig is 

üldözték. Tűzzel vassal 
és nádihegedűvel. Ráadásul 
nem is úgy hívják, hogy Gede
on bácsi. A kitalált név mögött 
valós halasi személyiség rejtő
zik, aki már az átkosban is 
okozott sok fejtörést a helyi 
zsaruknak, amikor ügyeit fel 
kellett göngyölíteni. Talán az 
is bosszantotta egykoron a 
rend őreit, hogy Gedeon bá
csit nem lehetett padlóra kül
deni. Ő mindig felállt, valami

magas beosztású jóakarója mi
att. Őt mindig megvédték elöl
ről, hátulról és felülről egya
ránt.

Most pedig egyik jeles ül
dözöttünk, aki gyakran han
goztatja, a régi érában meny
nyit - és főleg - ennyit szenve
dett. Szenvedései fő oka 
egyébiránt a rendőrség, aki ál
landóan azzal zaklatta, ugyan 
megint mennyi a tarifája a 
nyolc osztályról szóló bizo
nyítványnak. Változó volt. 
Van aki tízezerért vette a 
nyolcvanas évek elején, és 
van aki ezért már duplát fize
tett.

A bukovárinak is több fajtá
ja volt. A legérdekesebb az,

Elkezdődött az Alföldön a 
jobb sorsra érdemes kágéesté pia
cok ellenőrzése. Nem újkeletű a 
dolog, időszakonként megjelent 
néhány rendőr és figyelgették, ki
- mit árul. Elsősorban azok érde
kelték a rend őreit, akik fegyver
rel, esetleg -volt ilyen is- kábító
szerrel kereskedtek

Nem volt hatásos a dolog, an
nál is inkább, mert az egyenruha 
láttán jobbára minden az áru - 
mellett parkoló kocsiba, esetleg - 
szatyorba került. Ha pedig civil 
ruhában érkeztek a nyomozók, az 
sem maradt titokban, hiszen a he
lyi zsarukat a nepperek ismerték 
és jelezték a többi ártatlannak

Néhány héttel ezelőtt a kis
kunhalasi piactér közönségének 
nem mindennapi élményben 
volt része. A ki tudja milyen fe
dőnevű akciót ugyancsak titok
ban tarthatták mert akkoron ép
pen minden árus a helyén volt.

A hatóság pillanatok alatt 
körbevette a területet és attól 
kezdve se -ki se - be, csakis az 
ellenőrzésen keresztül. Néhá
nyan még ma is felébrednek 
hagymázas álmaikból, ha erre a 
napra emlékeznek.

A legmodernebb technikával 
felszerelt vámoskülönítmény go
lyóálló mellénnyel, géppisz
tollyal, pisztollyal és adóvevővel
- és még ki tudja milyen, szem
mel nem látható csodával - ren
delkezett, szemben az ellenfél, 
csak áruval és szatyrokkal fel
szerelkezett hada nem is gon
dolhatott a védekezésre. A vá
mos akcióbrigádot rendőrök tá
mogatták.

A rendkívül sikeres akció so
rán tetemes árumennyiséget fog
laltak le, és csaknem negyven 
külföldit szólítottak fel orszá
gunk területének azonnali elha
gyására. Az akció mégis nagy 
felháborodást váltott ki a több 
száz, de főleg helyi és környék
beli vásárlóból.

Egy félegyházi vállalkozó a 
következőképpen kommentálta 
az eseményeket:

- A fegyveresek láttán azt hit
tem itt intervencióra készülnek. 
Átkutattak mindent, még a gép
kocsimat is feltúrták. Hát hol itt 
a vállalkozói szabadság? Telje-

amikor a közlekedésiek meg
állítottak gépkocsival gyors
hajtás miatt egy etnikumost, és 
orra alá tolták a jegyzőköny
vet, írja alá. Ugyancsak el
ámultak a zsaruk, amikor a fiú 
küszködött, izzadt és beismer
te, ő bizony nem tud írni...

Hát akkor hogyan szerezte 
meg a passzust - tették fel neki 
a nyilvánvaló kérdést, Gede
on bácsitól, egy halasi tanár
tól -  volt a válasz...

Ennek okán aztán kezdetét

vette a nyomozó aknamunka, 
melynek befejeztével látványos 
szembesítésre került sor. Gede
on bácsi előzőleg tagadta tettét, 
és mindenféle fórumot meg
mozgatott, ahonnan tettek is lé
péseket, de most már mindhiá
ba. Ekkor megtört a jég - már
mint a szembesítéskor -, és az 
idős beismerte tettét.

A nyomozóknak elmondta; 
sajnálatból tette, megbánta a 
dolgot, és csak segíteni akart 
a roma fiún - aki a világ össze 
unszolására sem tudta befe
jezni a nyolcadikat - azzal, 
hogy kiállított neki egy bizo
nyítványt. A húszezer forintos 
honoráriumról nem tudott mit 
mondani, az csak úgy jött...

sen megalázva álltunk távozásuk 
után még órákig a területen. 
Ilyen példa nélküli akció a bal
kánra jellemző, nem egy demok
ratikus országra, mert ugye ná
lunk ezt a módot fennen hirde
tik...

Sz. Lászlóné vásárló, aki na
ponta megfordul ezen a piacon:

- Három gyermekem van. A 
kevéske fizetésünkből nem tu
dok máshol, csak itt vásárolni. 
A kisfiam, aki velem volt, sírva 
fakadt a fegyveresek láttán. 
Úgy érzékeltem, hogy valami 
nagy akcióról lehet szó, és igye
keztem gyermekemmel elhagyni 
a területet. A kijáratnál feltartóz
tattak és kiforgatták a kosara
mat, meg a kézitáskámat is. 
Szinte hihetetlen, hogy manap
ság ilyen megtörténjen. Hát hol 
élünk kérem?

- Netán tiltakozott is, amikor 
felszólították, hogy ellenőrzésre 
adja át a táskáját?

- Természetesen, de ez nem 
érdekelte a hatóságot, azt mond
ták rutinellenőrzésről van szó, 
Mi folyik itt kérem? Legköze
lebb már az utcán is kiforgathat
ják a táskáimat? Szép időket él
ünk, mondhatom...

Voltak külföldiek, akik a vá
ros nevezetességeivel való is
merkedés közben ellátogattak 
az említett piacra. Günter H. 
családjával néhány napot a me
gyében töltött, az akciócsoport 
őket is feltartóztatta.

- Nézze uram - kezdte a pa
naszáradatot - harmadszor járok 
Magyarországon. Még soha ilyet 
nem tapasztaltam. Feleségem 
vette észre, hogy valami gond 
van. Mondta is: gyere menjünk, 
mert fegyveresek érkeztek és 
lehet, hogy itt lövöldözni fog
nak. Menekülni kezdtünk...

- Ezt így nevezi - kérdeztem 
vissza - menekülésnek?

- Hát hogyan nevezzem - 
emelte fel a hangját - Itt a közel
ben háborúznak, ki tudja mi fo
lyik itt is? Azt mondták odahaza, 
hogy itt biztonságos a helyzet. 
Hát nem úgy néz ki kérem szé
pen. Ezért kértem, hogy keresse
nek nekem egy újságírót mert hát 
odahaza is ezt fogom tenni.

- Csakhogy nálunk tényleg

Mint említettem Gedeon 
bácsi -akit üldöztek- már több 
hasonló dolgot elkövetett, de 
ami nagyon fontos: régen. Ezt 
például 1987-ben.

Amikor felhívtam, rögtön 
tiltakozott a nyilatkozat miatt, 
hogy sértem a jogait - az em
berit persze - meg sok mindent 
sértek, ha ezt nyilvánosságra 
hozom, mert megszüntették az 
eljárást, tehát ő tiszta minden
ben...

Igen ám, de az eljárást nem

azért szüntették meg, mert Ge
deon bácsi ártatlan. Mivel őrá 
is vonatkozik az egykori 90-es 
közkegyelem, megszüntették 
az eljárást. Csakis azért, mert 
nem haladja meg a három 
éves börtönbüntetést ez a cse
lekedete.

Ahogy ismerem Gedeon bá
csit, még ez a más névvel 
jegyzett opuszom is felkorbá
csolja tiszta lelkiismeretét. Ta
lán ezért is találtam ki a Ge
deon bácsi nevet. Ha ő úgy 
gondolja, meg lehet szólalni. 
Hogy az érintettek ráismernek, 
abban egészen bizonyos va
gyok. Így aztán várhatjuk a 
folytatást...

-péel-

sok külföldi csencsel és miattuk 
van ez a razzia.

- De lehetne ezt európai mó
don is csinálni. Hasonló esetet két 
évvel ezelőtt láttam egy Bulgária 
- Törökország határán lévő kisvá
rosban. Ott ez érthető, no de itt, 
önöknél? Közterületen kikutatják 
a turistát? Micsoda ország ez is...

Tulajdonképpen Günter úr 
megkeresése után érdeklődtem a 
területen, és persze folytathat
nám a panaszáradatot. Többen 
azt feszegették, vajon miért kel
lett a vámos akcióbrigádra az a 
golyóálló mellény? Talán lövöl
dözésre számítottak? Mert ha 
így van, nem árt a vásárlóknak 
is felkészülni valami kemény 
csetepatéra, ha alkalmasint oda
látogat... -posztobányi-

Szerda, piac, őszibarack - 
kofa. A sorrend stimmel. Vá
logatok, tehetem, nálam van 
pénz, a kofának csak áruja 
van. Amiért pénzt szeretne. 
Ki van téve az ár is: 20-30 és 
50 Ft. Az ötvenforintos a leg
szebb, szépen sorjába van rak
va. Látszik, kiválogatták ezért 
is jóval több az ára, mint a 
másikaknak.

Az olcsóbbakat kosárból 
mérte az asszonyság, ez a szép 
fajta, lapos őszibarackos do
bozba volt rakva. A közepéből 
kivettem egyet, csak úgy talá
lomra. A lefelé fordított gyü
mölcs alja kissé kukacbemene
tes volt. Gyorsan visszatettem 
a helyére, arra gondoltam, bi
zonyára véletlen dologról van 
szó, talán épp ez az egy lehet a 
rossz.

A néne nem vette észre kí
váncsiskodásomat, így hát né
hány barackkal odébb ugyan
csak megnéztem egy áldoza
tot. Az is kukacos volt. De 
amúgy igazán tetszett a ter
més. Eldöntöttem, csak veszek

Bihari Sándor kiskunhalasi 
lakos villanyszerelőként 1989- 
ben utazott tengizi szerelésre. 
Jobbára a kábelfektetéssel fog
lalkoztak. Fél év elteltével 
egy hónap szabadságot kap
lak. A pihenő után, amikor 
visszautazott, reumatikus fáj
dalmakra panaszkodott. A kin
ti orosz doktornő megnyugtat
ta: nincs semmi baj, kicsit 
megerőltette magát. Akkor 
más sutyorogta fű alatt, hogy 
Szojuzban ezen az építkezésen 
nincs valami rendben...

Hasonló problémák előjöt
tek másoknál is, és egyre ne
hezebb volt elhitetni a meló
sokkal, hogy valamennyien 
kissé megerőltették magukat.

Bihari úrnál más is közre
játszott. A ma 42 esztendős 
férfi tizenöt évvel ezelőtt üze
mi balesetet szenvedett. No
sza, a tengizi doktor azonnal 
kitalálta, hogy azzal van összefüggésben

 a nyavalyája.
A villanyszerelés már a 

múlté, hiszen Bihari Sándor 
néha napokig szinte teljesen 
járóképtelen. Egyre erősödnek 
gyomorpanaszai, és a kezdeti 
álmatlansága lassan Összeszo
kik mindennapjaival.

- Hetek óta vártam erre a 
beszélgetésre, meg önre, 
hogy Budapestről hazaen
gedjék. Mivel kezelik?

- Gyógyfürdővel. Semmit 
sem ér, de azt hiába jelezzük 
orvosaink felé. Az egykori 
tengiziek sorra hasonló prob
lémákkal küszködünk. Két 
dolog lehet: vagy nem tudják 
megmondani mi a bajunk, 
vagy nem akarják ezt közölni.

- Ön szerint melyik a való
színűbb?

- Nem akarják megmonda
ni. Így aztán valahol elsikkad 
a kártérítés, hiába feszegetjük. 
Például nem értem azt, miért 
kell folytatni a fürdőkúrát, ha 
a kezelés után rosszabbul ér
zem magam...

- Ha jól tudom, önöknek, 
tengizieknek van egy érdek
képviseleti szervük.

- Ami mára már csak fel
színesen működik. Egyszer

két kilót, de kiválogatom.
Ám alig szedtem ki négy-öt 

szemet, amikor lepirított a né
ne:

- Csak sorjában kedves. 
Szép barack ez, nem szabad 
válogatni. Ez itt nem szokás.

- A sorjában csak - az régen 
volt, a múlt rendszerben - pró
báltam meggyőzni - most pi
acgazdaság van, azt veszek,

volt Budapesten egy össze
írás, azóta felénk se néznek. 
Tudja, engem nem izgat az, 
hogy hol szedtem össze a be
tegséget, csak végre tudjam 
már meg, mi a bajom, mire 
számíthatok.

- De azért biztos benne, 
hogy Tengiz a ludas a dolog
ban?

- Ha csak egyedül szenved
nék, még kételkednék is, de 
sokan vagyunk. Azt már hozzá 
sem teszem, hogy kénytelen 
vagyok 6000 forintból tenget
ni az életemet, mert valakik, 
gazemberek, a meló miatt 
tönkretették az egészségemet.

- Jelezte valamilyen fóru
mon ezeket az anomáliákat?

- Nincs olyan szervezet, 
ahol már nem jártam volna. 
Országgyűlési képviselőket 
kértünk fel, intézkedjenek a 
kormányzat felé, karolják fel a 
tengizi elesetteket.

- Valaki lépett ez ügyben?
- Csehák Judit képviselő 

asszonyhoz levelet intéztünk, 
hogy a társadalombiztosítás 
valamilyen formában kezde
ményezze a tengiziek kárpót
lását, hiszen a részleges reha
bilitáció nem kis összegbe ke
rül. Mellesleg a gyógyszerá
rakat sem a mi zsebünkhöz 
igazították...

- Miben segített a képvise
lő asszony?

- Levelet írt az Országos 
Társadalombiztosítási Főigaz
gatósághoz, melyben leírta 
panaszainkat, és továbbította 
az ezzel kapcsolatosan beter
jesztett papírjainkat az illeté
keseknek. Igaz, azt is leírtuk, 
milyen csórók lettünk, és 
mennyiből kell megélnünk. 
Nézze meg, itt a válasz:

“Kedves Bihari úr! Értesít
jük, hogy dr. Csehák Judit kép
viselő asszony javaslatára 
8000 forint egyszeri, rendkí
vüli segély kifizetése került 
engedélyezésre. Egyidejűleg 
intézkedtünk az összeg kiuta
lásával kapcsolatban is. Mellé
kelten visszaküldjük a beter
jesztett iratait is. Budapest, 
1993. jún. 11.”

amit akarok a pénzemért.
- Akkor menjen a boltba és 

ott válogasson - replikázott a 
kofaasszony. Itt nem lehet vá
logatni. Vagy menjen ahhoz, 
aki ezt engedi.

Mivel kezdett begurulni, 
otthagytam, adja el annak a 
termékét, akinek akarja... Lát
tam rajta, annyira begurult, 
hogy még egy-két felesleges

- Nekem úgy tetszik, önt 
ezzel az egyszeri segéllyel 
véglegesen lerendezték.

- Nyilvánvaló. Visszaküld
ték a papírjaimat is, hogy most 
már csak csinálok velük, amit 
akarok, hiszen megkaptam a 
hatalmas kárpótlást elveszett 
egészségem fejében.

- Ahogy áttanulmányoztam 
a papírjait, ott valóban min
denki az ön szociális járadéka 
miatt kereste meg az illetéke
seket. Ezt akarta?

- Nyilvánvaló, hogy ebből 
az összegből nem lehet megél
ni, persze kértem segélyt, de 
nem ilyen egyszerit, hanem fo
lyamatosat. Na mármost vala
mennyi kérvényemben az is 
szerepelt, hogy vizsgálják fe
lül a Tengizzel kapcsolatos or
vosi szakértői véleményeket, 
főleg amit odakint állapítottak 
meg. Nem is tudom, hogyan 
gondolhatták az egyszeri se
gélyt ..

- Igen, ugyanakkor nem 
találtam olyan választ, mely
ben érintőlegesen legalább, 
de Tengizről lenne szó. Azaz 
mégis. A Népjóléti Miniszté
rium tájékoztatja önt, hogy 
“...jelenleg a tengiziek szá
mára orvosi bizottság nem 
működik, orvosi ellátást a te
rületileg illetékes egész
ségügyi intézmények nyújta
nak, körzeti orvosi beutaló
val...”. Akkor nem értem, 
önt kik kezelik?

- Orvosok, de nem a tengizi 
betegségem miatt, hanem ál
landóan azt ismétlik, hogy ti
zenöt esztendővel ezelőtti 
munkahelyi balesetem miatt 
vannak fájdalmaim. Nos, amíg 
nem jártam Tengizben, ebből 
semmit sem éreztem.

- És a többiek, akik ha
sonló problémák miatt kezel
tetik magukat? Nekik mit 
mondanak?

- Azt, hogy nem tudják, mi 
a bajuk. Egy hosszabb orvosi 
vizsgálatot igényel a betegség 
megállapítása, de nem vagyok 
benne biztos, hogy meg fog
juk érni.

P.L.

mondat, és mentőt kell hív
nom részére.

Tizenegy óra körül vissza
mentem a piacra, mert elfelej
tettem valamit venni és persze 
ilyenkor olcsóbbak is az árak. 
A néne ott állt még mindig lá
dái mellett, az olcsóbb porté
kája már elfogyott. Ahogy el
haladtam mellette, utánam 
szólt:

- Fiatalember vegyen barac
kot, harmincötért odaadom ki
lóját.

- Válogathatok is, vagy 
csak úgy sorjában? - tettem a 
fel ismét a kérdést.

- Miért válogatna, ha en
gedtem tizenöt forintot - szólt 
vissza. Ennyiért már igazán 
elviheti...

- Azért szeretnék válogatni, 
mert nemcsak a barackja ku
kacos, hanem én is.

Legyintett egyet, és kezdett 
összepakolni. Tetszett az as
szonyság. Az utolsó szó az 
övé volt. Mégiscsak neki lett 
igaza. A fene azt a piacgazda
ságot... -péel-20, 30, vagy 50 Ft? A vevőnek nem mindegy. (Fotó: Ferincz)

A Vámos kommandó alaposan ráijesztett 
a piac vásárlóközönségére

Csak sor jában  kérem.
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Csőre töltött géppuskával simogatta meg a kislányt a szerb katona

Egy rettegéssel teli vakáció
Augusztus 23-án (hétfőn) 

este fél hétkor a Közössé
gek Házában bérlőfórumot 
szerveznek. A fórum elé né
hány gondolatébresztő az
alábbiakban ízelítőül:

Az Önkormányzat határoz
za meg a tulajdonát képező la
kások bérleti szerződésének 
feltételeit. Külön szabályozni 
kell a szociális alapon bérbe 
adott lakásokra vonatkozó 
irányelveket.

Az önkormányzat szerződés 
kidolgozására felhatalmazhatja 
a bérbeadást végző szervet.

Rendelkezni kell arról az 
esetről, amikor több bérlő van, 
bele értve a házastársakat is.

Rendelkezik, hogy milyen 
feltételek mellett ad a bérlőnek a 
lakás helyett másik lakást, vagy 
a bérlet felmondása esetén mi
lyen lelépést fizet. Szabályozza 
a lakáscsere feltételeit.

Rendelet szabályozza, hogy 
a bérlet megszűnése esetén a 
visszamaradott személyeknek 
mi lesz a sorsa, és a házasság 
felbontása esetén a kiköltö
zésre kötelezett személyről ho
gyan kell gondoskodni.

Albérletet a tulajdonos hoz
zájárulásával lehet létesíteni, 
önkormányzati lakás esetén en
nek feltételeit szabályozni kell.

A bérlők vagyoni, jövedel
mi, szociális és egyéb viszo
nyai alapján szabályozni kell a 
lakbér és lakbértámogatás 
mértékét.

A legnagyobb jóindulattal sem 
lehet másképp értékelni laptár
sunknak Tóth Zoltán polgármes
terrel készített interjúját. Ebben az 
interjúban Tóth Zoltán polgármes
tertől olyan gondolatokat olvasha
tunk, ami meghaladja az evilági 
ember képzeletét. Ebben azt 
mondja, ..."reális veszély a zseb
szerződéses maffia folyamatba in
dulása." Majd ebből azt a követ
keztetést vonja le - a már említett 
lakástörvény okán -, hogy a halasi 
családok utcákon és állomásokon 
laknak majd, vagy engednek a 
bérháztulajdonosok zaklatásának. 
Nem hiszem, hogy volna ember 
Halason, aki hitelt adna e látomá
soknak. Ezt legfeljebb ő képzeli 
így. Az interjút olvasva pontosan 
körül nem határolható romantikus, 
kommunisztikus vízió tárul elénk, 
afféle kisvárosi kommuna, ahol 
minden az Önkormányzaté, s ami
ből a mindenható Atya, - ez eset
ben ő maga - kedve szerint oszto
gat. Hiszen, mint mondja ... 
“együtt érzek többszáz szeren
csétlen sorsú lakásra váróval..., 
...és szeretnék számukra valami 
halvány esélyt még biztosítani.” 
Azaz küldetéstudata is van a mi 
polgármesterünknek. Ő a jó Atya 
a gonosz kormánnyal szemben. 
Ennek tudatosítása érdekében még 
hazudni is képes, nem is akár
mekkorát, mert a korábbiakkal el
lentétben a következőt mondja: 
“Legelőször szeretném megnyug
tatni azokat a lakásbérlőket, akik 
meg szeretnék vásárolni bérlemé
nyüket, hogy mindenféle híreszte
lések ellenére nincs szándékunk 
megfosztani őket ettől a lehetőség
től.” E nyilvánvaló hazugság bi
zonyságára idézzük most be azt 
az önkormányzat rendeletterveze
tet, amivel a lakásokat akarta ki
vonni a törvény hatálya alól, amit 
dr. Vilonya Balázzsal egyetemben 
ő maga írt alá.

“A. változat:
/4/ a. Az Önkormányzat törzs

vagyonában forgalomképtelen va
gyon a törvény által forgalomkép-

Ami a helyiségbérletet ille
ti, szabályozni kell rendelet
ben a helyiség bérbeadásának 
a bérleti jog átruházásának fel
tételeit.

Vételi jogról: A vételi jog 
bejelentésétől számított 180 
napon belül kell a vételárról a 
fizetés feltételeiről a bérlőt tá
jékoztatni, el kell végezni a 
társasházán történő alakításá
hoz szükséges feladatokat.

Rendeletben kell szabályoz
ni: Vételárat, az első vételár
részletet, részletfizetés időtar
tamát, elidegenítéshez és ter-

heléshez való hozzájárulás 
feltételeit, árengedményt és fi
zetési feltételeket.

Nem lakás esetén szabá
lyozni kell az elidegenítés fel
tételeit, vételárat, annak meg
fizetési módját.

Meg kell határozni rende
letben az adásvétel feltételeit, 
amennyiben nem a vételi jogo
sult vásárol.

A rendeletek megalkotása 
előtt az önkormányzatoknak ki 
kell kérniük a bérlők és a bér
beadók érdekképviseleti szer
veinek véleményét.

Az önkormányzat felül
vizsgálja a lakáskiutalás név
jegyzékén szereplő igényeket.

A korábbi kétszeri bérletet 
a magánszemélyek ingat
lanaira 1996 december 31-ig 
meg kell szüntetni, a bérlők 
részére cserelakást kell ki
utalni.

telennek minősített vagyon, vala
mint átmenetileg az országgyűlés 
által a lakások és helyiségek bérle
tére és elidegenítésére vonatkozó 
törvény rendelkezései alapján vég
rehajtandó egységes koncepciójú 
önkormányzati privatizáció érdeké
ben az Önkormányzat tulajdonát 
képező összes lakás és nem lakás 
céljára szolgáló helyiség a hozzájuk 
tartozó földrészletekkel együtt, ki
véve az e rendelet hatályba lépésé
nek időpontjáig a képviselő-testület 
állal elidegenítésre kijelölt ingat
lanokat, tovább az (5) bekezdésben 
meghatározott korlátozottan forga
lomképes ingatlanokat."

Ebből az őrült gondolatból -hi
szen ezt a szöveget normális em
ber nem érti, nem értheti- az a lé
nyeg, hogy ha a lakásokat Halason 
önkormányzati törzsvagyonnak te
kinthetjük, s mint ilyen, kivonha
tó a törvény hatálya alól. Márpe
dig ez a szöveg ezt tartalmazza, 
ez került a képviselők elé, és ezt a 
szöveget maga a polgármester írta 
alá. Tehát az interjú, vagy e ren
delet tervezet szövegét olvasva 
Tóth Zoltán gondolatait nem lehet 
köznapi értékekkel mérni. Doszto
jevszkij Miksa hercegét az Igyiót 
(Félkegyelmű) című munkájában 
egy megrögzött realistának gon
dolhatjuk a mi polgármesterünk
höz képest. De nem is kívánok 
ezzel tovább foglalkozni, viszont a 
következő számunkban szeretnénk 
egyértelműen megvilágítani, hogy 
a helyi lakáshelyzetben mi a való
ság, s az egyszerű bérlő számára 
mit nyújt az új lakástörvény. Vé
gezetül szabad legyen megjegyez
ni, hogy a Halasi Hét ezzel a most 
kezdődő cikksorozatával fizet a 
polgármesternek azért a több száz
ezer forintos támogatásért, amit a 
Polgármesteri Hivatal utalt át ed
dig az adófizetők pénzéből hirde
tés címén. A függetlenségükkel 
fizetnek, csak úgy, mint a Halas 
TV, amely most került vissza a 
polgármester hatáskörébe. Súlyos 
ár ez a közvélemény szemében.

Földi Lajos

Két halasi család - Vőnekiék és 
Kertészék - nemrégiben indullak út
nak, hogy megérdemelt pihenésüket 
a bolgár tengerparton, barátaik köré
ben töltsék el. Útvonaluk a volt Jugo
szlávia területén vezetett keresztül, 
de a vidék csodálata helyett egyre in
kább a kék ruhás katonáktól való ret
tegés tartotta fogva őket a Szabadká
tól csaknem a hegyekig húzódó 
mintegy 250 km-es útszakaszon.

Az eset, mely mindkét család 
pihenését és további nyugalmát 
beárnyékolta, Vőnekiné Anita sze
rint a következőképp történt.

- Könnyedén átjutottunk a hatá
ron, majd vidáman folytattuk utun
kat egészen Szabadkáig. Ezért az
tán előfordult, hogy a 40-es sebes
ségkorlátozó táblát felejtve 80-nal 
“száguldoztunk”, amiért meg is 
kaptuk az első büntetésünket. Ha
nem még jóformán fel sem ocsúd
tunk az első szabálytalanságból, 
nem sokkal később újra megállítot
tak minket. Az út szélén álldogáló 
gépfegyveres katonák nem sokat te
ketóriáztak velünk...

Átvizsgálva az autót, észrevették 
az kesztyűtartóban felejtett gázsprayt, 
amitől elvesztették a fejüket. Kikap
ták a kocsiból a férjemet, s miköz
ben a spray tartalmát a levegőbe 
eresztették, két csőre töltött gépfegy
veres katona kíséretében magukkal 
vitték.

- Mit érzett akkor?
- Egy örökkévalóságnak tűnt az 

a húsz perc. Míg várakoztunk, az 
őrzésünkre kirendelt mosolygós 
kiskatona - csőre töltött géppuská
val a kezében - szóba elegyedett 
négy éves kislányunkkal, aki ve
lünk együtt semmit sem értett az 
egészből.

- Mit akartak a férjétől?
- Hiányos német nyelvtudá

sommal úgy vettem ki a rangidős 
katonatiszt ordításából, hogy jog
talan fegyverviseléssel vádolták 
Lacit. Aztán megfenyegettek ben
nünket, hogy lecsukják, mi meg 
mehetünk nyaralni nélküle.

- Hogy tudtak mégis tovább
menni?

- Nem értettünk semmit, egy
folytában azt hajtogattuk, hogy 
vigyék a pénzt meg a cuccain
kat, csak hadd menjünk! Szeren
csére -miközben átkutatták a ko
csit- megtalálták a fogukra va
lót... Szívbaj nélkül elkobozták a 
fiúk cigijét és sörét, aztán elen
gedtek...

- Ezek után érte még megle
petés önöket?

- Hajaj! Többször is! A kék ru
hások mondvacsinált vádjaik fejében

megpróbáltak újra és újra - hídfőn 
és autópályán - megbüntetni min
ket. Egy alkalommal aztán, ami
kor leállítottak, s maguk sem tud
ták, hogy miért s mire büntesse
nek, a közlekedési rendőrök láttán 
zavartan visszadobták a pénzt, s 
intettek, hogy tűnjünk el.

- Eszerint a közlekedésiek 
még rendet tudnak tartani?

- Úgy tűnik, sajnos egyre in

kább a katonai rendőrök kezébe 
vándorol a hatalom...

- Érzékelhető a háborús lég
kör?

- Az utcán gyalogosan közleke
dő emberek mellett autót alig lát
ni. A korábban jól felszerelt üzle
tek panganak az ürességtől. De a 
nők most is fittek és csinosak, a 
járókelők ettől függetlenül jólá
poltak. Csupán közelebbről tűnt a 
szemünkbe, az arcukon tükröződő 
melankóliával vegyes szomorú-

ság. A csokit, márkát kéregető, s 
az autóra tapadó gyerekekről jobb 
nem is beszélni. Bár az is előfor
dult, hogy a ablakmosásért adott 3 
márkát kapásból visszadobták, s 
helyette 5-öt követeltek. Hiába, ott 
sem egyformák az emberek...

- Ezek után biztosra veszem, 
hogy nehéz szívvel indultak ha
za. Volt okuk a félelemre?

- Egy alkalommal, amikor egy

katonát kellett elvinnünk a szolgá
lattevő helyére valósággal megfa
gyott a kocsiban a levegő. Vanda 
lányom- aki még nem érzékeli a 
körülötte történteket - felhúzható 
játékát megcsörrentve úgy meg
ijesztette a teljesen felfegyverzett 
katonatisztet, hogy az láthatóan 
összerezzent, olyannyira, hogy 
még a kocsit is megállíttatta.

• Itthonról, újra munkába 
állva, átgondolva a kalandos 
utazást, hogy értékeli a történ

teket? Bele merne vágni még 
egyszer?

- Nem, semmi pénzéit sem - vág
ja rá gondolkodás nélkül a választ, 
majd magyarázólag hozzáteszi - 
mondták, hogy esetleg számítsunk 
apró igazoltatásokra, igazságtalan 
büntetésekre, de erre álmunkban sem 
gondoltunk volna. Ezt még egyszer 
átélni? NEEEM!

Gáspár Mónika

A  KRAUSZ és társai VILLAMOSSÁGI BOLT

Szenzációs áron!
TS 3354 51 cm színes TV 32.900 Ft helyett 29.500 Ft,
TS 4351 56 cm színes TV 36.900 Ft helyett 33.900 Ft,
TS 3361 55 cm színes TV 38.900 Ft helyett 36.900 Ft 
TS 3353 55 cm TXT színes TV 41.900 Ft helyett 38.700 Ft 
TS 4352 56 cm TXT színes TV 42.900 Ft helyett 39.000 Ft 
TS 3356 65 cm színes TV 49.900 Ft helyett 46.900 Ft,
TS 5355 65 cm TXT színes TV 54.900 Ft helyett 52.900 Ft

Díjtalan házhozszállítás!

6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6. 
321-972

(M ackó Bisztróval 
szem ben.)

Tervező iroda keres, 
építőipari technikumot 

végzett, 
műszaki rajzolni tudó 

Fiatal 
munkatársat.
Telefon: 77/322-982

Béla-Bála
Augusztus 24-én, 8-12 óráig 

a Közösségek Házában 
450 Ft/kg-os áron

1. Folt a zsákját
2. Egy ártatlan ember
3. Őrjítő vágy
4. A nulladik lakosztály
5. Caboblanco
6. Legénybúcsú
7. Szívós fúvós
8. Szökevény szív
9. Sivatagi show
10. Millennium

PINK PANTHER VIDEOCENTER 
HETI AJÁNLATA 

Audió és videokazetták,
CD lemezek kölcsönzése és eladása 

TOP 10
(Gene Wilder) vígjáték
(Tom Selleck) akció-thriller
(Kurt Russel, Medeleine Stowe) krimi 
(Colin Firth) thriller
(Charles Bronson) akció
(Tom Hanks, Adrian Zmed) vígjáték
(Colin Firth) akció-kaland
(Jill Eikenberry) filmvígjáték
(ismeretterjesztő, természetfilm)
(Kris Kristofferson) sci-fi

CD TOP 20
1. Synthesizer:
2. Classics In Rock:
3. Jean Michel Jarre:
4. Queen: Greatest
5. Vangelis:
6. Rock N Roll Hits
7. The Pink Panther:
8. Bob Geldof:
9. Tears For Feals:
10. Seal
11. C + C Music Factory: Gonna Make You Sweat

The Ultimate Sound Experience 4 CD 
Gino Martinelli Sound Orchestra 2 CD 
Waiting For Cousteau 
Hits II.
1492 Conquest Of Paradise 
2 x 2  CD
Henry Mancini and His Orchestra 
The Vegetharians of Love 
The Seeds of Love

12. Soft Cell:
13. Ennio Morricone:
14. Duran Duran:
15. Uriah Heep
16. Jazz - Club:
17. Classic Digital:
18. Mezzoforte:
19. Status Quo:
20. Jon Bon Jovi:

The Singles 
B.O.F. Le Professionel 
Big Thing

Vibra Phone 
Ravel - Bolero 
Observations
Rocking all Over the Years 
Blaze of Glory

Néhány újdonság az augusztusi megjelenésünkből:
Fűnyíróember (Stephen King novellája alapján) sci-fi-horror, Julia and Julia (Kath

leen Turner, Sting) pszicho thriller, Éjféli bunyó (James Woods) akció, Rémkoppantó 
(Stephen King regénye alapján) Horror-sci-fi, Dili-vízió (Leon Shusther) vígjáték, Roc
keteer (Timoty Dalton) akció-kaland, Fogd a nőt és fuss! (Kim Basinger), Egy becsü
letbeli ügy (Tom Cruise, Jack Nicholson, Demi Moore) thriller, Nőstény ördög (Meryl 
Streep) vígjáték, Gyilkos magzat (Brooke Adams) horror, Becserkészve (Jack Gilbert) 
akció, Idegen kényelem (Christopher Walken) erotikus thriller, A családban marad 
(Glenn Close) romantikus vígjáték, Egy kis anatómia (Matthew Modine) romantikus 
vígjáték, Szeretlek holtodiglan (Riwe Phonix) vígját .

És ezen kívül sok más újdonság és régiség. Rendkívül kedvező kölcsönzési feltételek
kel várjuk a filmbarátokat! Rendkívüli minőség! Rendkívüli árak! Rendkívüli választék!

Bérlőfórum előtt...

Őrült látomások 
a lakástörvény kapcsán

Grafikusunk így látta az ellenőrzés bonyodalmait.
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Egy e ltu sso lt  gy ilk osság  nyom ában
KIK A FELELŐSEK A PÁLI FIÚK HALÁLÁÉRT?

Páli Sándort 1977. szeptember 4-én küldték a halálba.

A Fődi István titokzatos halá
la című cikksorozatom, majd 
később kötetem végén már je
leztem, hogy újabb tragédiával, 
eleddig megnyugtatóan nem 
tisztázott halálesettel akarok 
foglalkozni. Hat helyről kaptam 
levelet, többnyire édesanyák 
kérték a nyilvánosság segítsé
gét Miután gondosan áttanul
mányoztam az eseteket, a szen
tesi telefonhívás mellett döntöt
tem. Páli Erzsébettel, aki mind
két testvérét elvesztette, Fábi
ánsebestyénben élő édesanyjá
hoz hajtottunk. Páli Jánosné, a 
lelkileg teljesen összetört édes
anya olyan történetet mesélt el, 
mely felett a mai napig nem tér
tem napirendre. 1977-ben 24 
éves Sándor, majd 1984-ben a 
34 éves János nevű fiát vesztet
te el. Sándor - a hivatalos meg
állapítás szerint - felakasztotta 
magát, Jánost egy ismerőse ott
hagyta fuldokolva a vízben.

Páli Jánosné az eltelt tizen
hat esztendő alatt mindent 
megtett, hogy fiai halálának 
körülményeit tisztázandó, 
újabb nyomozást rendeljenek 
el. A nyomozást megtagadó 
határozatok meglehetősen be
szédesek...

A nagymágocsi és fábiánse
bestyéni lakosok az 1977-es 
történteket a mai napig nem 
vették le a napirendről és a 
Halasi Tükörben közzétett 
cikksorozatom alaposan felka
varta a már szunnyadni látszó 
kedélyeket.

Nagymágocs, 
1977. szeptember 4.

Páli Sándor igazán jóképű 
fickó volt. Nem az az eset, 
akinek futnia kellett a csinos 
lányok után. Szorgalmas fiú 
hírében állott. A Határőrségtől 
kétszeres kiválóként szerelt le, 
még a BM is érdeklődött utá
na, hátha hajlandó lenne a fiú 
mundért rántani. De Sanyinak 
elég volt az egyenruhából, és 
vágyai voltak. Anyja egyedül 
nevelte, így hát minden mun
kát megfogott, hogy azt a szép 
Moszkvicsot meg tudja venni, 
melyre mindig is vágyott. Hi
vatásos jogosítványt szerzett, 
és attól kezdve többet is tudott 
félretenni. Nagy nehezen 
meglett a Moszkvics, amivel 
hétvégeken beruccant a nagy
mágocsi kultúrházba táncolni. 
Édesanyja szerint nagyon ritka 
alkalom volt, amikor felhör
pintett egy-két pohár sört. De 
a barátok sem emlékeznek ar
ra, hogy valaha is részegen lát
ták volna a Páli fiút...

1977. szeptember 3-án 
szombaton este közölte anyjá
val úgy nyolc óra körül, hogy 
beugrik a bálba, de éjfél körül 
hazaér. Páliné soha többé nem 
látta élve a fiát...

Az édesanya csendes, jóra
való asszony. Nehezen indult 
a beszélgetésünk, többször is 
elsírta magát, mialatt felidézte 
az akkori eseményeket.

- Éjszaka alig aludtam vala
mit, a gyermekemet vártam 
haza. Reggelfelé azzal nyug
tattam magam, hogy esetleg 
bement Szentesre és a lányo
méknál aludt. Volt már erre 
példa. Vasárnap dél körül egy 
rendőrt láttam a tanya körül

motorral, akkor már éreztem, 
hogy valami baj van. Kisza
ladtam az udvarra, és ő na
gyon röviden közölte ahírt.

- Mégpedig?
- Csak annyit mondott, 

hogy a fiamat megállították az 
úton és elvitték vérvételre, 
mert részeg volt. Utána vissza
vitték a helyszínre és ezzel 
megakadályozták, hogy bal
esetet kövessen el. Elvették a 
jogosítványát a helyszínen és 
nyilván elkeseredésében a 
rendőrőrstől nem messze fel
akasztotta magát egy fára.

- Semmi mást nem mon
dott a rendőr?

- Még annyit, hogy utána
nézett és állítólag a bálban a 
gyerek fel akart kérni egy ci
gánylányt, de nem ment a lány 
el vele táncolni és valószínű 
ez is közrejátszott az öngyil
kosságában.

- Elhitte a történetet?
- Egy percig sem. Végigsír

tam a vasárnapot és hétfőn be
mentünk a nagymágocsi rend
őrségre. Ott nagyon röviden 
tudomásunkra hozták, hogy a 
fiamat még ma felboncolják és 
azonnal intézkedjünk, hogy 
másnap temessék el.

- Miért volt ez a nagy siet
ség?

- Nem tudom. Kimentünk a 
hullaházhoz, de akkor már el
kezdődött a boncolás. Nem 
engedtek még a közeibe sem, 
a lányommal a temetőkapunál 
várakoztunk.

- Hányan voltak a bonco
lást végzők?

- Egy rendőrorvos volt ott, 
aki végezte a műveletet, meg a 
temetőőr, aki a vizet vitte neki. 
Igen, ketten voltak, senki más. 
Az orvos kiszólt az ablakon, 
hogy hagyjuk el a területet...

- Meddig várakoztak?
- Talán egy órát, aztán be

mentünk a rendőrségre, de e
lőtte a tanácsházára is, hogy a 
temetést intézzük. A tanácson

azt kérték, hogy a rendőrség
től kérjünk erre papírt. Déle
lőtt 11 órakor Sebestyén Géza 
őrsparancsnok kezünkbe is ad
ta ezt a papirost azzal, hogy 
másnap legyen meg a temetés.

- Még vége sem volt a 
boncolásnak és máris kiad
ták a temetési engedélyt?

- így volt, a lányom is tanú 
erre. Hatodikán már el volt te
metve a fiam. Érti? Negyedi
kén reggel találták meg és ha
todikán el is kellett temet
nünk. Én már a temetés napján 
odakiáltottam Papp Albert ren
dőrnek, hogy: ti vagytok a fi
am hóhérai. Ott cirkált a mo
torral a temető körül.

- Mit válaszolt erre?
- Semmit, csak sunyított 

rám, és elhúzta az irháját...

Van aki mindent 
hallott

A temetés után Páli néninek 
azzal teltek a napjai, hogy ala
posan körbejárta a környéket, 
érdeklődött mindenkitől, hátha 
valaki tud valamit. Ebben se
gítségére volt mindenki, hi
szen senki nem hitte el, hogy 
a fiú felakasztotta magát. An
nál inkább beszéltek arról, 
hogy azon az éjszakán külö
nös dolgok történtek a nagy
mágocsi rendőrőrsön...

- Erzsike néni néhány nap 
elteltével hogyan regisztrálta 
az esetet?

- A fiam hazafelé tartott. 
Senki nem látta inni a bálban. 
Megállították a rendőrök. Hár
man intézkedtek, P.Albert, B. 
László rendőrök és Gy. József 
segédrendőr. Hajnali fél egy 
körül járt az idő. A fékezésre 
egy szomszédban lakó ember 
felébredt, és kiment a kerítés
hez megnézni mit csinálnak a 
rendőrök.

- Mindent hallott?

- Igen, és látott is. A rendő
rök azt állították, hogy ivott a 
Sanyi, ő meg azt mondta, nem 
ivott semmit. Lezáratták a ko
csiját, és elvitték vérvételre. 
Megkerestem az orvost is, aki 
azt mondta, nem vette észre a 
fiún, hogy ivott volna, pedig 
már vittek hozzá néhány em
bert vérvételre.

- És aki hallgatózott? Az 
bement lefeküdni?

- Nem. Megvárta, amíg 
visszahozzák a fiamat. Akkor 
már nagyon szidták a rendő
rök. A fiamat azzal hozták ki a 
sodrából, hogy lekurváztak en
gemet. Ő is visszaszólt. Majd 
beült a kocsiba, beindította a 
motort, bekapcsolta a világí
tást, de a rendőrök még akkor 
is kiabáltak vele.

- Miket hallott az illető?
- A motor járása miatt már 

nemigen értette. Azt viszont 
látta, hogy a fiamat kirángat
ták az autóból és elvitték ma
gukkal.

- És a kocsival mi lett?
- Ottmaradt járó motorral és 

bekapcsolt világítással az út 
szélén úgy, hogy még az ajtó 
is nyitva maradt a vezetőülés 
felől. Ez az ember egy ideig 
még várakozott, majd bement 
lefeküdni.

- Hová vitték Sándort?
- A rendőrőrsre. Reggel az

tán a rendőrségi épülettől két
száz méterre megtalálták a fán. 
Fel volt akasztva.

- A krónikák úgy szólnak, 
hogy felakasztotta magát.

- A fa ága, melyen megta
lálták, csaknem három méter 
magasan van. Ahhoz viszont 
fel kellett másznia a fára és 
onnan kimászni az ágra. De 
vajon tud-e mászni az, akinek 
a jobb keze el van törve?

- Ez nem lehet igaz...
- És nem akart öngyilkos 

lenni. Erre utal az is, hogy 
amikor megtalálták, bal kezé
vel görcsösen fogta a nyakán

lévő drótot. A drót alatt volt a 
keze, mintha csak le akarná 
tépni róla. Felakasztották bi
zony. És ebben benne volt a 
rendőrök keze...

- Mi lett a kocsival?
- Másnap délelőtt szólt az 

őrsparancsnok, hogy takarít
suk el az útról azt a szemetet - 
veszi át a szót Páli Erzsébet. A 
motor lefulladt, az akkumulá
tor teljesen lemerült. Úgy kel
lett betolni. Itt mindenki azt 
mondta, hogy ne hagyjuk 
annyiban ezt az ügyet, mert a 
testvéremet megölték.

- Önök a rendőröket vá
dolják a gyilkosság elköveté
sével?

- Mindannyian meg va
gyunk győződve, hogy benne 
volt a kezük. Egyikük nem is 
olyan régen meghalt, agyonitta 
magát... Veri őket a sors, 
mindhármuk elvált.

- Ez vajmi kis elégtétel, ha 
a sors így büntet és tényleg 
közük volt a gyilkossághoz...

- Tudja mennyit szenvedtünk 
emiatt? Nem adták oda azt a 
drótot sem, amire fel volt 
akasztva Sanyi. Csak megmu
tatták. Láttuk, hogy késsel volt 
elvágva az a vezeték. Sanyi so
ha nem hordott bicskát..

- Mi lett a ruháival?
- Visszaadták a cipőjét, meg 

a nadrágját. A többi- a rendőr
ség értesítése szerint - ott van 
a tetemben.

- Micsoda? Hol van?
- Állítólag azzal tömték ki a 

halott hasát... Van papír róla... 
A derékszíját meg ellopta a 
boncoló orvos.

- Ezt nem mondja komo
lyan.

- Erről is van papír. Vissza
adták. A doki mint emléket 
szerette volna megtartani. 
Szépen ki volt suvickolva ami
kor visszakaptuk.

- A nadrágon és a cipőn 
nem vettek észre valami fel
tűnőt?

- Nem. Aki látta Sanyit fel
akasztva, azt mondta tiszta vé
res volt az ingje...

- Én nem is tudom lehet-e 
olyat, hogy a halott belső ré
szét a saját ruháival kitömik - 
kérdezett az édesanya. A de
rékszíját visszaadták. De tudja 
mit? Igen, már emlékszem... a 
cipőt visszaadta a rendőrség, 
de nem volt a cipőben cipőfű
ző. Ez talán jelent valamit?

- Azt hiszem igen. Ha va
lakit betesznek a fogdába, a 
cipőfűzőjét elveszik. Azt 
nem mondták, hogy a fiút 
betették egy rövid időre, 
míg megnyugszik?

- Nem, erről nem hallottunk.
- Arról sem, hogy megpu

hították?
- Nem. Ezért kellett volna a 

többi ruha, mert hát az inge ál
lítólag tiszta vér volt. Ha vala
ki felakasztja magát, attól még 
nem lesz véres az inge...

Beszédes 
jegyzőkönyvek
Páli Jánosné alig két héttel 

fia temetése után beadvánnyal 
élt, miszerint fia nem öna
kasztással vetett véget életé
nek, hanem felakasztották. 
Ezért kérte az exhumálást, va
lamint a nyomozás elrendelé
sét. A nyomozást megtagad
ták, az exhumálást is. Az utób
biról az értesítést 1985-ben (!) 
kapta kézhez, amikor második 
fia halála után is új nyomozás 
elrendelését kérte.

- Milyen irányú nyomo
zást és kik folytattak?

- Egyik nap nyolcan kijöt
tek és körülnéztek - mondta 
Páli néni. Nem volt az nyo
mozás, kérem. Meghallgattak 
néhány embert, és visszamen
tek a Csongrád megyei nyo
mozók.

- Idézet dr. Savanya Imre r. 
alezredes 1977. november 16- 
án kelt leveléből: “Fia Páli 
Sándor... halálával kapcsolato
san dr. Olasz József r. fhdgy, 
elvtársnak küldött levelére ér
tesítem, hogy a rendkívüli ha
lálesetet és előzményeit részle
tesen vizsgálta előbb a Szen
tesi Városi és Járási Rendőrka
pitányság, majd a Csongrád 
Megyei Rendőrfőkapitányság 
Bűnügyi Osztálya. Ezek a 
vizsgálatok bűncselekményre 
utaló adatokat nem hoztak fel
színre, s ilyen az ön levelében 
sem szerepelt, ezért újabb 
vizsgálatot nem indítottam.”

Az édesanya elpanaszolta 
volna több helyen is, kiket 
gyanúsít fia haláláért, de Sán
dor édesapja le is írta, elküldte 
a rendőrségre, ahonnan - ki 
tudja milyen okból - nem ér
kezett válasz.

Idézet a levélből: “...Én 
ugyan meg akartam nézni a 
holttestet arra vonatkozóan a ra
vatalon, hogy külsérelmi nyo
mok láthatók-e rajta, ebben 
azonban megakadályozott a rá
húzott nylonzsák. Népi De
mokratikus Államok sok milliót 
költenek gyermekgondozási se
gélyre, de nem azért, hogy hu
szonnégy éves korában agyon
verjék a fiút, és a gyilkost eset
leg a rendőrruha takarja.”

(Folytatjuk.)
Posztobányi LászlóSándor bátyját, Jánost 1984. július 13-án "felejtették a vízben”.
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hétvégén zárva.

ÚJ SZOLGÁLTATÁSAINK:

FÉNYKÉPES HIRDETÉS 
igényeseknek!

El szeretné adni autóját, házát, telkét, üdülőjét, üz
lethelyiségét, vagy egyéb értékes ingó és ingatlan tu
lajdonát?

Hirdesse meg róla készült fényképpel!
Fotós hirdetés előnyei:
- figyelemfelkeltő a fotó,
- a vevő az áru ismeretében könnyebben dönt,
- az esztétikus áru magáért beszél.

FÉNYKÉPES MEGÉRKEZTEM
Babájuk megérkezését, a róla készült fényképpel 

adják a világ tudtára.
Egyszer van az életben ilyen alkalom, éljen vele!

FÉNYKÉPES KÖSZÖNTŐ
Születésnap, névnap, házasság, ezüst- és arany

lakodalom alkalmával köszöntsék az ünnepeltet az  
ünnepségen róluk készült fotó megjelentetésével.

Felejthetetlen ajándék öntől azoknak, akiket szeret.

Fényképészt és szövegszerkesztést biztosítunk!

Érdeklődjön, hívjon

Telefon: 321-727

FER-KER
Kft.

Papírbolt
Mindent, ami 

az iskolában kell 
megvásárolhat a 

központban egy helyen!

Spirálfüzet 
87 Ft helyett 

74 Ft-ért!

Rengeteg féle tolltartó, 
füzet, táska...

VÁRJUK!
Kiskunhalas. 
Hősök tere l. 

Telefon: 77/322-773

image reklámiroda

JUTKA
FODRÁSZAT

Kiskunhalas, 
Széchenyi út 24.

FA-TER Kft

Mindent 
 ami fából van,

rendeljen tőlünk.

Építőipari faárukat, 
egyedi 

nyílászárókat 
belsőépítészeti 

bútorokat 
vendéglátóipari 

 és üzlet
berendezéseket.

6400 Kiskunhalas, 
Majsai út 18.  

Teli./fax: 
77/322-046

F o d r á s z a t, 

K ozm etika, 

m ű k ö r ö m  é p ít é s , r e fle x o ló g ia  

m a n ik ű r  -  p e d ik ű r

K eressen m inket! Szépüljön velünk! 

6400 Kiskunhalas, Kossuth L. u. 15/b. II. 16.

S ik k ISKOLÁBA IS 
A SIKK-ből!

Puma cipők 2160 Ft-tól
Tornacipők 398 Ft-tól 

Sportcipők (műbőr) 730 Ft-tól
Alkalmi cipők 1420 Ft-tól

JÓL JÁR!
SIKK Üzlet: Mátyás tér 5.

S Z E R S Z Á M  S Z A K Ü ZLET
GÉPEKET, 

SZERSZÁMOKAT, illettve MŰSZAKI CIKKEKET
(kávéfőzőtől a  gépjárműig)kínálunk a világ minden tájáról.

Számítógépünkből színes kép alapján kiválaszthatja az árut 
(előre megbeszélt ár alapján), és mi egy  héten belül biztosítjuk

Számítógépes rendszerünk előnye, hogy  
óriás mennyiségű árut fog össze,

ennek  következménye  a mérsékelt ár.

Cím: 6600 Kiskunhalas, Széchenyi u. 15. TeI.: 77/321-627

Meghívó
a motorrajongóknak 

a Bíró Racing Team-től!

Augusztus 28-29-én a HUNGARORING-en 
7 ország részvételével

MOTOROS GYORSASÁGI ZÓNAVERSENY
és a

MAGYAR BAJNOKSÁG IV. futama lesz.
PROGRAM:

-Augusztus 28-án, 10-18 óráig:
Edzések, Országos Bajnoki futam ok. 

•Augusztus 29-én, 10-18 óráig: 
Zónaversenyek.
S z e r e t e t t e l  v á r j u k !

A versennyel kapcsolatban érdeklődni 
a 77/322-198-as telefonon lehet

SZENZÁCIÓS AJÁNLATOK 
A STANDARD-TÓL!

Legszélesebb áruválasztékkal várjuk:
Élelmiszerek

(pl. 30 féle kávé, 300 féle ital a díszdobozos italkülönlegességektől az üdítőkig)

Háztartási- és vegyiáruk
(pl. 40 féle öblítő, 35 féle mosópor, 30 féle sampon)

Állandó áren gedmények:
8 % a kávéra, 5 % az ital és dohányárura, 11 % az összes árura.

Eseti akciók a készlet erejéig!
MOST: 40 % árengedmény a szörpökre, 200 l textilöblítőre, 

folyékony mosószerekre, Siluette betétnél egyet fizet kettőt kap!

Viszonteladók 
nagykereskedelmi áron 

vásárolhatnak!

MOST:
A készpénzes 

viszonteladók között, 
50.000 Ft feletti vásárlás esetén 

Renault Express autót sorsolunk ki.

STANDARD ÁRUHÁZ Kiskunhalas, Tinódi u. 25. Telefon: 322-611, 322-772 
Nyitva tartás: hétfőtől-péntekig 8-16 óráig, szombaton 8-12 óráig.

SZ A B A D I N É
A d ó t a n á c s a d ó  

lroda

6400 Kiskunhalas, 
Keceli út 7/A 

m  06-77/22-796 
06-77/22-596 

Nyitva: 8-15.30 óráig

FELÚJÍTOTT DIESEL VW. GOLF 
motorral, 1984-es évjáratú 

Lada Niva eladó!
ÉrdekIődni a 321 -727-es telefonon lehet. 

(Irányár: 195.000 Ft)

Minőségi
redőny,
reluxa,

 harmonikaajtó!

Rövid 
szállítási határidővel, 

 kifogástalan minőséggel. 
ÁFA-s számlát
is tudunk adni,

 vállalkozók leírhatják 
 költségként.

■

Rendeljen most,
 10 %-os árengedményt 

adunk!

Telefon: 77/321-727 
(egész nap hívható)

■

TISZA
FÜSZÉRT
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Horoszkóp
KOS —  Törekedjen nagyobb 

pontosságra, mert a szavahihetősége 
forog kockán. Munkahelyén kezd 
rendeződni helyzete, továbbra is dol
gozzon nyugodtan, megfontoltan, 
munkatársaira figyelve. Tartsa tiszte
letben a másik fél szabadságát, ne 
rendezzen folyton féltékenységi jele
netet. A féltékenység mindent tönk
retehet kettőjük kapcsolatában. Ön 
tehetséges, ha összeszedi magát min
dent elérhet az életben.

BIKA —  A kedd és a péntek 
az ön heti szerencsenapja. Ha le
het mindent ekkor intézzen, biz
tos a siker. Partnere bajban van, 
nem szól, mert szemérmes. Kér
dezze ki, és segítsen rajta. Önbi
zalma kezd visszatérni, bár a kö
rülmények pillanatnyilag csak 
mérsékelten jónak mondhatók. 
Ennek ellenére szerencséje megta
lálja önt rövid időn belül. Szóra
kozzon, ez az idő alkalmas rá.

IKREK —  Sokat bajlódik az 
egészségével. Ne hajtsa agyon 
magát, sétáljon, mozogjon sokat, 
szedjen különböző vitaminokat. 
Gondolkodjék el azon, nem len
ne-e érdemes megpróbálkozni vegetarianizmussal

. Partnere ismét 
lángra lobbant ön iránt. Viszonoz
za szerelmét ugyanolyan intenzi
tással. Munkahelyén kezdi vissza
nyerni elveszített tekintélyét, most 
sok múlik az ön kitartásán.

RÁK —  Új állást kínálnak ön
nek, fogadja meg jól, hogy mit 
tesz, mert lehet, hogy izgalma
sabb lenne az új helyen, de itt már 
megbecsülik, és ez mindennél fon
tosabb. Már feltűnt a láthatáron az 
a partner, akit önnek rendelt a 
sors. Könnyen felismeri, mert már 
álmaiban találkozott vele, de ed
dig kellett várnia a boldogságra.

OROSZLÁN —  Kerülje a tűz
és robbanásveszélyes helyeket. 
Ezen a héten figyeljen mindenre, 
ami ön körül történik, mert nem túl 
szerencsés hét elé néz. Most ne 
játsszon szerencsejátékokon, mert 
csak pénzkidobás lenne. Partnere 
tanácsait fogadja el, mert ő önzetle
nül segít és különben is neki már 
“gyakorlata” van kreativitásból.

SZŰZ —  Munkahelyén sokat 
dicsérik, az ne tegye elbizakodot
tá, mert ezzel ellenségeket szed
het össze. A világ olyan zavaros 
mostanság, hogy jobb meghúzni 
az embernek magát. Partnere inge
rült az utóbbi időben, legyen meg
értő, mert egészségügyi problémái 
vannak. Vigye el orvoshoz, le
gyen gyengéd vele, meglátja gyor
san túljutnak a hullámvölgyön.

MÉRLEG —  Ha megfogadta a 
múltheti tanácsot, akkor ezen a hé
ten már érezheti környezete reakci
óján, hogy régóta erre a változásra 
vártak. Észrevehető partnere megle
pettsége, ez önt szórakoztatja. Vi
gyázzon ne térjen vissza a régi én
jéhez. Ne féljen a házasságtól, már 
sokan “túlélték”. Sikeres életéhez 
szüksége van egy jó házasságra.

SKORPIÓ — Sokat idegeske
dik, ez nem vezet jóra, mert a cu
korjával így is baj van. Kezeltesse 
magát, ne hagyja, hogy elhatalma
sodjon betegsége. Partnere sokkal 
nyugodtabb, megfontoltabb mint 
ön. Fogadja meg tanácsait és fel
tétlenül vonja be gazdasági prob
lémáinak elemezésébe is. Remél
hetőleg anyagi helyzete stabilan jó 
marad, így nem várható, hogy 
pénzügyi problémái lesznek.

NYILAS —  Nagy utazás elé néz. 
Partnere mindig az ön kívánságát le
si, ez az út is az ő ajándéka. Ne éljen 
vissza az ő nagylelkűségével, és ne 
követeljen tőle többet, mint amit tel
jesíteni tud. A legközelebbi barátai is 
kihasználják, több szeretetet követel
nek tőle, mint amennyit ők adnak 
neki. Ne legyen szívbajos, építse le 
az ilyen álbarátokal.

BAK —  A szerelőn megérkezett, 
amire már régóta várt. Most mindent 
rózsaszínben lát, ez így van jól. A 
pénzügyi helyzete aggasztja, mert 
fél hogy újdonsült partnere csak ad
dig tart ki ín mellett, míg elhalmozza 
ajándékokkal. Ha ilyen, ne féljen 
szakítani, inkább most a kezdetén, 
mert így kevésbé lesz fájdalmas az 
elválás. Munkahelyén megbecsülik, 
sokan keresik barátságát.

VÍZÖNTŐ — Ingyeinek száma 
egyre növekszik. Támadásaik elől 
csak úgy tud kitérni, ha úgy tesz, 
mintha sok ötlete közül némelyik az 
övék lenne. Nagyvonalúsága megté
rül. Egészségére vigyázzon, kerülje a 
zsíros ételeket és az alkoholt. Kolesz
terin szintje meglehetősen magas. 
Sokat utazzon, ismerjen meg hazánk
ból egyre többet. Rengeteg gyönyörű 
kisváros van, ahol még ön nem járt.

HALAK —  Csütörtök az ön 
szerencsenapja. Játssza meg a 6,21, 
48, 72, 88-as számokat, legalább 
három hétig. Ne legyen folyton bá
natos, depressziós és pesszimista. 
Környezete kezdi unni az ön folyto
nos könnyhullatását. Ne várja a 
sültgalambot, mert nem fogja min
dig más megteremteni ön helyett. 
Próbáljon megállni a lábán, és ne 
támaszkodjon állandóan környeze
tére. Talán még nem késő, hogy 
partnerét visszaédesgesse.

CSERKÉSZDZSEM BORI GÖDÖLLŐN

82 éves a magyar cserkészmozgalom
Gödöllőn, újból árvalányha

jas, liliomos jelvényű cserkész
kalapos fiúk-lányok éneklő csa
pataitól lett mozgalmas az el
múlt napokban a sokat látott 
park.

Nemzetközi cserkésztalálkozót 
nyitott meg Antall József minisz
terelnök, a háború után 1946. 
nyarán a belügyminiszter által 
feloszlatott, majd 1948-ig újból 
engedélyezett, csonkított jogú 
szervezet, újjáéledt cserkészet 
életében az első ilyet. Sajnos, az 
1933-as világtalálkozó a IV. Gö
döllői Jamboree idején 50 ezer főt 
számláló cserkészélet, ma még 
mindig az újjáéledés lassú erősö
dés szakaszában próbálkozik a 
“régi dicsőséget” visszaszerezni, 
jogosultságát elfogadtatni, eszmé
nyiségét ismertté tenni.

A régi gyökerek, az eszme és 
zászlóvivők kiöregedtek, az 
újak, a friss hajtások pedig még 
nem állják az új idők elsavanyo
dott, kiégett talaján a nehézsége
ket. Ez az ifjúság még nem az az 
új, friss szemléletű , a közöm
bösséget levetett, az Isten, haza, 
család, tisztafér fiúság sarkköve
in építő fiatalság. A “nosztalgiá
zó” (mint ahogyan egy lapban 
olvastam) öregek, akik lelkes 
cserkészként élharcosai voltak e 
célnak, segítenek ugyan az új 
vezetőknek, de ezek jó része 
mégis csak “gyorstalpalt”, a 
szükséges közvetlen gyakorlatot 
át nem élt, a tennivalókat köny
vekből tanuló csapatszervező, 
vezető, akiket a két szövetség 
felfogásbeli különbsége is meg
oszt és zavarba hoz, nem igazán 
bírja a feladat nemes terhét Ez a 
megosztottság pedig nem egye
zik az alapítók nagy gondolatá
val, mely briliánsan ragyog, 
hogy a magyar cserkész akármi
lyen vallású, egyetlen egy kö
zösségnek, a Magyar Cserkész
szövetségnek a kötelékébe tarto
zik.

Itt nem lehet külön katolikus, 
protestáns, vagy más felekezeti 
hovatartozású cserkészszövet
ség. Nem lehet számon kérni a 
cserkésztől hogy milyen hitű, az

VAJON KIRE MOSOLYOG 
A SZERENCSE?

Ünneplő ruhába öltözött gyerekek soka
sága töltötte meg a Közösségek Háza elő
csarnokát az elmúlt héten szombaton ren
dezett manócskasorsoláson. A szüleikkel, 
vagy nagyszüleikkel érkező kis Kópék iz
gatottan várták, hogy a hónapokon keresz
tül tartó játékban való becsületes részvéte
lük eredményeként vajon melyikükre mo
solyog a szerencse...

Örömmel tapasztaltuk, hogy 
szorgalmas gyűjtőmunkájuk ré
vén több mint negyven kis Kó
pé vehetett részt sorsolásunkon, 
amelyen a Kópéságot támogató 
szponzorok segítségével a Legó
tól a süteménybabáig sokféle 
színes és érdekes játékot nyer
hettek. Bár örömünket egy kis
sé csorbította, hogy a kisorsolt 
gyűjtők közül nem mindenki je
lent meg eredményhirdetésün
kön, azért jócskán maradt aján
dék a jelenlévő kis Kópéknak 
is. Ők pedig, miután birtokba vet
ték újdonsült szerzeményeiket, 
mint a “nagyok”, igazi tapsor
kánnal örültek társaik sikerének.

Noha első találkozásunkon még 
csupán egyetlen kis Kópénak gra
tulálhattunk az elismerő “tisztelet-

a fontos, hogy a saját vallásának 
kötelességeit példásan teljesítse.

A cserkészet önkéntes. Juta
lom és kitüntetés cserkésznek 
lenni. Nem csak az alapítók, de 
a szülők, a város, a szűkebb pát
rián kívül az ország is büszke 
szeretne lenni cserkészfiaira - le
ányaira. A cserkészet emberebb 
embert, magyarabb magyart, 
személyében pedig erkölcsöt, 
tisztességet ismerő, betartó em
berpéldányokat nevelt és akar 
nevelni. Á cserkészmozgalom a 
maga önkéntes jellegével, s az

ifjúság romantikus hajlamainak 
megfelelően felépített pompás 
rendszerével erőszak nélkül győ
zött a más, nem e szellemet elfo
gadó, sokszor ellenséges irány
zatokon. Ez a mozgalom 1933- 
ban és a mostani 60 év szünet 
után rendezett gödöllői Jambo
reen szerzett annyi igaz, jó ba
rátot, segítő kezet Magyaror
szágnak ismét az ifjúság szívén 
keresztül.

A magyar cserkészet az el
múlt (a tevékeny!) időszakok 
alatt sok százezer magyar ifjú-

Az egykori kiskunhalasi VIII. raj.

nak adott gazdag és termékeny 
ifjúkort.

A cserkészetnek nem az a 
szándéka és célja, hogy közvet
len nevelje az ifjúságot, hanem 
az, hogy nevelődését, jellemé
nek kialakulását elősegítse, ter
mészetes eszközökkel és egész
séges irányban!

Ha figyelembe vesszük, hogy 
éppen a kamaszkor legnehezebb 
éveiben mennyiféle káros beha
tástól menekül meg a cserkész, 
és hogy a cserkészet ezekben az 
időkben mennyi mindennek lesz 
egészséges irányú levezetője a 
fiú és leány életében, eléggé vi
lágos, hogy mennyi mindent 
tesz, tud tenni a cserkészet az 
egyén érdekében. Ám ehhez 
nem lehet út a megosztottság, az 
elefántcsonttoronyba zárkózás 
bármily okon is, hiszen akkor 
saját kezével öli meg a 4. cser
késztörvényt: “A cserkész min
den cserkészt testvérének te
kint.” Át kell lépni az egyéni 
ambíciók csapaton belül is léte
ző viszályát, kezet kell nyújtani 
egymás felé, hiszen a tét nem 
kevesebb, mint közel 100 gye
rekember szellemi és lelki lilio
mának virágban tartása, nevelé
se, erősítése BI-PI szellemében. 
Ez pedig biztosítja a magyar 
cserkészet igazi értékét és biztos 
jövőjét.

Harmos Jenő

Rekordok koncertje a Népstadionban
Minden bizonnyal egyedülálló élményben lesz ré

szük azoknak, akik augusztus 19-én, csütörtökön este 
8 órától a Népstadionban megtekintik Jean-Michael 
Jarre koncertjét.

Európában 25 koncertet ad - ez több, mint amen
nyit összesen az utóbbi 10 évben játszott! A nemes 
cél mögött azonban olyan technika áll, melynek ré
vén a turné - a budapesti koncerttel egyetemben - he
lyet kap a rekordok könyvében. A turnéra egyedi, 
speciális színpadot kreáltak, mely egy képzelt várost 
formál, és gépekkel mozgatható, variálható. 150 mé
ter hosszú és 24 méter magas. Minden részlet egy-egy 
művész keze munkáját dicséri, csak úgy, mint a ha
talmas képernyőkön megjelenő vetítések. Ezen belül 
minden show-t az adott helyszínre adoptálnak. Min
dennek technikai hátterét 200 fős csoport teremti 
meg. A színpadon Jarre-nak 7 zenész segít, plusz egy 
száz fős kórus, melynek tagjai az adott város művé-

szei közül válogattatnak ki.
A koncert speciális kvadro-technikával szólal 

meg, és a világításban is egyedülálló újdonságokat 
vetnek be: közte térbeli sugarak, képek az ágra vetít
ve; ebben speciális, összesen 800 sugarat kibocsátó 
lézerek, és 40 komputervezérlésű fénynyaláb is segít: 
mindegyik 5 kilométeres sugár kibocsátására képes. 
A leghatalmasabb állványzat készült el, melyet vala
ha használtak: önmagában elég lenne a Mátyás temp
lom tornyának, és a Szabadság szobornak a befedé
séhez. Több, mint 3000 diatervezetet vetítenek, 24 
méteres képernyőkön. S végül mindennek előállítási 
költsége: 20 millió dollár volt! Ilyen volumenű kon
certet nemhogy Budapest, de még a turné további 
helyszínei: a gazdag Nyugat-Európa-i városok sem 
láthattak ezidáig, őröm, hogy a volt Kelet-Európa 
országai közül egyedül hazánkban is bemutatásra ke
rül!  G. Sz.

beli Kópé” címért - ő Modok 
Csilla -, bízunk benne, hogy kö
vetkező játékunkat követően 
több kisgyerek is büszkélkedhet 
majd ezzel, s a hozzátartozó 
rajzzal és tagsági igazolvánnyal. 
Mindezeket egybevéve gratulá
lunk minden szorgalmas, esetleg 
elismerésből nem részesülő Kó
pénak, s kívánjuk, hogy legkö
zelebbi sorsolásunkon - melyet a 
lap hasábjain hirdetünk majd 
meg -, még több sikerrel járja
nak!

Addig is, míg erőt gyűjtőtök a 
rejtvények megfejtéséhez, tudto
tokra adjuk, hogy az elkövetke
zendő hetekből szünetel a Kópé
ság. Aztán viszont újult erővel, 
sok érdekes feladattal várjuk je
lentkezéseteket, megfejtéseiteket

Manócskasorsolás a Közösségek Házában
és esetleges észrevételeiteket.
Ne felejtsétek, rendszeres rész
vételetekkel megalapozhatjátok 
a “tiszteletbeli Kópé” címet!

A viszontlátásig jó nyaralást 
kíván a KÓPÉSÁG!

Kisorsolt távollévő Kópéink 
ajándékukat a szerkesztőségben 
vehetik át mindennap reggel 8 
órától délután 4 óráig. Ti nyerte
kek: Kutyifa Kató Köztársaság 
u. 10., Kiss Norbert Juhar u. 6.,
Vidner László Toldi u. 20., Ke
resztúri Judit József A. u. 12.,
Kátai Anna Füzespuszta 8. és 
Lehóczki Lívia Kocsis L. u. 18.
Gratulálunk nyereményeikhez!

Sorsolásunkon mejelent hat 
szerencsés Kópénk szemmel lát- Feszült csöndben, kíváncsi tekintetek várták a sorsolást
hatóan örül ajándékának. Fotók: Ferincz János

G .M .
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1993. augusztus 27-ig

MTV l
Szombat

7.00 Napkelte
9.05 Frida
9.30 Zöld béka

12.02 Tévémagiszter
13.40 Britten:

A kis kéményseprő
14.30 Szomszédok
15.30 Családi mozidélután 

a Disney-vel
17.15 Médiamix
18.40 Szerencsekerék 
20.13 Dallas
21.00 Uborka
21.25 Telesport

Vasárnap
8.05 Hol-mi?
8.30 Vasárnapi turmix

12.02 Tom Sawyer 
kalandjai

13.00 Nótázik a mozi
13.35 A  calabria fiú 
15.20 Kickboksz EB és VB
16.45 Walt Disney 

bemutatja
18.30 Szerencsekerék
21.10 Ágnes Isten báránya

Hétfő
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Walt Disney 

bemutatja
11.30 Játék
16.10 Hatalom és 

szenvedély
17.10 Jelfák
17.25 Bűvös hatos
17.40 Pénzvilág 
17.55 Dimenzió
18.35 Szerencsekerék
20.00 Dick Tracy-show
20.10 Kiálts, város!
22.00 Titkok és talányok

Kedd
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Stan és Pan 

11.30 Játék
16.10 Hatalom és 

szenvedély
16.45 Csodálatos a világ
17.35 Pénzvilág 
18.05 Ezredforduló 
19.07 Berta

20.00 Telesport
20.10 A Glembay család
21.00 Mari Mahr
21.40 Nippon

Szerda
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Csodálatos a világ

10.30 Arany
16.10 Hatalom és 

szenvedély
17.10 Pénzvilág
18.03 A simlis és a szende
20.10 Kisváros 

Váratlan vendég
21.15 Ez + Az
23.00 Kis esti zene

Csütörtök
6.35 Reggeli mérleg
7.00 Napkelte
9.00 Napközi 
9.45 Fűben-fában

10.30 Új Reflektor Magazin
11.30 Játék
16.10 Hatalom és 

szenvedély
17.40 Menedzser Magazin 
17.50 Havi mérleg
19.07 Barbapapa
20.10 Ray Bradbury 

Színháza
21.15 Tetthely

Nem gyerekjáték
22.40 Apropó

Péntek
7.00 Napkelte
9.00 Napközi 
9.50 Lottósorsolás

10.30 Dallas
11.30 Játék
16.10 Hatalom és 

szenvedély
16.45 Pénzvilág
17.00 Évgyűrűk
18.00 Ablak 
20.13 Dallas 
21.05 Panoráma
22.25 Az asszony és a baba

MTV 2
Szombat

10.55 Újpesti TE-Vasas 
labdarúgó mérkőzés 

13.50 Família Kft.

14.40 Gazdit keresünk
16.35 Gregor József

a Nosztalgiában
17.25 Hupikék törpikék 
17.56 Knight Rider
19.00 A koncert
20.50 Királyok útja
21.10 Petrocelli
23.25 A legszebb éveink

Vasárnap
9.55 Elektor kalandor 

10.23 Tökéletlenek 
12.15 Katasztrófák évtizede
13.45 Stan és Pan
14.00 A nevem Gusa Pál
14.10 Motorcsónak VB 

Forma-1
17.35 Delta
19.00 Família Kft.
20.00 Játék határok nélkül
22.00 Telesport

Hétfő
17.05 Természeti képek
17.50 Elektor kalandor
18.10 Körzeti híradók
19.00 Frici,

a vállalkozó szellem
19.30 Rába ETO-MTK
21.20 “Halálom után 

felbontandó”
22.25 Kojak - Gyilkosság 

a bika jegyében

Kedd
17.10 A nap lovagjai
17.50 Elektor kalandor
18.10 Körzeti híradók
18.35 A boldog család
19.30 Zöldpont
20.00 Stúdió *93
20.50 A bika tragédiája
21.00 Kapcsolatok
21.30 Telexpó ’96

Szerda
16.45 Ötöd-ölő
17.00 Együtt a Földért
17.25 Fekete villám 

kalandjai
17.50 Elektor kalandor
18.10 Körzeti híradók
19.05 Kisfilmek

a nagyvilágból
20.20 Kánon
21.00 Gazdag pillanatok
22.25 Gaál István - sorozat 

Magasiskola Csütörtök
16.45 Prizma

17.50 Elektor kalandor 
18.30 Pénzforgatók 
20.00 Játék határok nélkül 
20.55 Stan és Pan 
21.40 MIM-elt világ 
22.25 Emlékek, álmok, 

vágyak

Péntek
16.00 Titokzatos 

aranyvárosok
17.00 Éghódítók
18.00 Délutáni egyenleg
19.30 Ideális család
20.30 Stan és Pan

20.40 Nevelésre ítélve 
21.15 Megáll az ész!
22.50 Nézze meg az ember!

F I L M A J Á N L A T

SAT 1
Szombat

9.00 Peter Pan és 
a kalózok 

9.30 Superboy
13.30 Pete Kelly’s 

Blue
15.15 Folytassa 

külföldön!
17.20 Mindent vagy 

semmit
18.00 Labdarúgás
19.30 Szerencsekerék
20.15 Szív nyárson
22.00 Ki a legjobb férfi?

Vasárnap
11.50 A vakond
12.50 Keresztül a galaxison, 

azután balra
13.20 Black,

a fekete villám
13.50 Carson City
15.20 Rachel Cade bűnei
18.30 Labdarúgás
19.30 Szerencsekerék
20.15 Európai vakáció

Hétfő
10.30 Bonanza
12.30 Fiatal és 

nyugtalan
14.15 Szomszédok
14.45 Bonanza
17.20 Mindent vagy 

semmit
18.30 Sugarbaker 

lányok
20.15 Egy bajor 

Rügen szigetén
21.20 Igazi csoda
22.15 Hunter

Kedd
12.30 Fiatal és nyugtalan
13.20 Trapper John
14.15 Szomszédok
14.45 Bonanza
15.45 Űrszekerek
17.20 Mindent vagy 

semmit
18.30 Sugarbaker 

lányok
19.30 Szerencsekerék 
21.10 Krimikrónika

Szerda
12.30 Fiatal és nyugtalan
13.20 Trapper John
14.15 Szomszédok
14.45 Bonanza
17.20 Mindent vagy 

semmit
18.30 Sugarbaker 

lányok
19.30 Szerencsekerék
20.15 Marianka hazatér 
22.00 Sharky gépezete
0.10 A profik

Csütörtök
13.20 Trapper John
14.15 Szomszédok
14.45 Bonanza
15.45 Űrszekerek
17.20 Mindent vagy 

semmit
18.30 Sugarbaker 

lányok
19.30 Szerencsekerék
20.15 Összeesküvők
22.15 Vádolok!

Péntek
13.20 Trapper John
14.15 Szomszédok
14.45 Bonanza

15.45 Űrszekerek 
17.20 Mindent vagy 

semmit 
19.30 Szerencsekerék 
20.15 Jacksonok

PRO 7
Szombat

5.50 Lassie 
6.40 Nyersbőr
7.30 Flipper

12.55 Air Force
13.50 Elza

a vadon szülötte
14.50 Automan
17.30 A Mester
18.25 Hármak társasága
18.55 Kezdeti nehézségek
20.15 A nagy szám
22.25 Csendes halál

Vasárnap
6.30 Flipper
8.20 Casino Royale 

10.40 Hármak társasága
12.15 Mozgó kórház
13.45 Vadállatok 

birodalma
14.45 A rettegés cirkusza
16.25 A misszió
18.35 Matlock
19.30 Riporterek
20.15 Csípőből
22.30 Bonnie és Clyde

Hétfő
15.10 Remington Steele
16.10 Mr.Belvedere
16.35 Varázslatos 

Jeannie
17.05 Rajzfilmek

18.25 Hármak társasága
18.55 Kezdeti 

nehézségek
19.25 Roseanne
22.15 Különleges egység

Kedd
13.30 Bűnvadászok
15.15 Remington Steele
16.10 Mr.Belvedere
17.05 Rajzfilmek
18.25 Hármak társasága
18.55 Utcai flört
19.25 Roseanne
20.15 Az éjszaka 

gyermeke
22.15 TJ. Hooker

Szerda
9.40 Egy maroknyi hős

12.25 “Colt”
a biztonság kedvéért

13.25 Az éjszaka gyermeke
16.35 Varázslatos 

Jeannie
17.05 Rajzfilmek
18.55 Kezdeti nehézségek
19.25 Roseanne
20.15 Lopott otthon
22.15 Jake és McCabe

Csütörtök
9.50 Embervadászat 

a dzsungelben
11.15 Kezdeti 

nehézségek
12.15 Vegas
13.15 Idegen hölgy 

a városban
15.10 Bűnvadászok
16.10 Mr.Belvedere
16.35 Varázslatos 

Jeannie
17.05 Rajzfilmek
18.25 Hármak társasága
19.25 Roseanne
20.15 Sötét vakáció
22.15 Houston Knights 

A madárijesztő

Péntek
9.55 Puskapor

11.30 Kezdeti 
nehézségek

15.10 Bűnvadászok
16.10 Mr.Belvedere
16.35 Varázslatos 

Jeannie
17.05 Rajzfilmek
18.25 Hármak társasága

18.55 Kezdeti nehézségek 
19.25 Roseanne 
20.15 A kígyó

a sas árnyékában 
22.00 Mancuso FBI

RTL
Szombat

6.50 PeterPan 
8.15 Pinocchio
9.55 Hatmillió dolláros 

család
10.20 Planet kapitány
10.45 Pókasszony
11.30 Mutánsok
12.45 Bolondokháza 
13.35 Dad őrnagy
14.50 Knight Rider
20.15 Házaspársztrájk
23.30 Különös vágyak 

háza

Vasárnap
8.00 Gyerekeknek 

10.05 Művészet és
küldetés

10.10 Csodálatos nő
11.00 Vissza a múltba
12.00 Trópusi hőség
13.00 Az apám 

földönkívüli
14.00 Deltaláz
16.50 Berlin Break
19.10 Gyilkosság 

a hobbija
20.15 Túl a csúcson
22.50 Késői kiadás

1.50 Borzasztó kedves 
család

Hétfő
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
11.00 Rizikó
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság 

a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
20.15 Columbo
22.10 Quincy 
0.05 Berlin Break

Kedd
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép

12.00 Magazin
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság 

a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
19.10 Robbanékony 
20.15 Miami Vice
24.00 Törvény és rend

Szerda
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
12.00 Magazin
13.20 Springfield-sztori
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság 

a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves 

család
19.10 Robbanékony
19.40 Jó idők, 

rossz idők
23.05 Élve eltemetve

Csütörtök
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
11.00 Rizikó
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság 

a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
19.10 Robbanékony
20.45 Segítség, 

megbolondult 
a családom!

22.10 Kígyó

Péntek
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
11.00 Rizikó
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság 

a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
19.40 Jó idők, 

rossz idők
21.10 Salzburgi nokedli
22.10 Amerikai 

nindzsa II.
23.45 Homályos zóna
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1993. augusztus 20-án, 
pénteken 2 0  órakor 

a  M H Helyőrségi K lubban
Nosztalgia zene: 

Top Joy Band
Belépőket tavalyi áron (1500 Ft/fő) lehet 
elővételben megvásárolni a rendezőnél: 

Családi Intézet 
Kiskunhalas, Hősök tere 1 . I/140. 

Információ a 322-166-os telefonon.

Hangulat és szórakozás a megszokott színvonalon!

Gyakorlattal rendelkező

VIRÁGBOLTI ELADÓT
felveszünk.

Érdeklődni: Kiskunhalas, Batthyány u. 22.

Szenzációs új buli!
Minden szerdán, pénteken 

és szombaton DISCO. 
Vasárnap nosztalgia bál.

JOKER DANCE CLUB
a Shell kút mellett.

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!

RENDELÉS ÉJJEL - NAPPAL

H a l a s  S ó s t ó  T a x i
22 222 22-107

CB:  AM 13

RENDELÉSRE ÉS VIDÉKI ÚTRA 20 % KEDVEZMÉNY!

(DGM)
BÚTORÜZLET

értesíti 
kedves vásárlóit, 

hogy 
augusztus 16-tól 

szabadság 
miatt 

zárva lesz.

A
ROYAL 

SÜTŐIPARI R t 
sütőipari 

szak
munkásokat 

keres 
felvételre.

Jelentkezés: 
Kiskunhalas, 

Tó utcai üzem, 
Havas László 

üzemvezetőnél.

A DÉL VÍZ Rt. Kiskunhalas

N Y IL V Á N O S Á R V E R É S
keretében megvételre felajánlja a tulajdonát képező üzemeltetéséből kivont, nagyrészt 

üzemképes gépeit, eszközeit:
- tehergépkocsik (IFA, KAMAZ, UAZ),
- személygépkocsik (VOLGA, NYSA, WARTBURG TRANS),
-földmunkagépek (MTZ,CASTOR),
- kútfúró berendezés FA 12 önjáró,
- aggregátorok, kompresszorok, szivattyúk;
- irodagépek, felszerelések,
- egyéb kisebb értékű, főleg építőipari gépek, eszközök, felszerelések.

A nyilvános árverés ideje és helye: 1993. augusztus 26.10 óra. 
Kiskunhalas, Kéve út 39. (DÉLVÍZ R t TELEPE.)

További tájékoztató az árverési tételekről, szabályzatról és az árverés menetéről: 
Nagy Sándor (77=321-611) és Szilveszter Szilvia (77/322-555) 

szolgála fenti címen.

A DÉL VÍZ Rt. Kiskunhalas

MEGVÉTELRE FELAJÁNLJA
feleslegessé vált, raktáron lévő készleteit:
- víz- és csatornaépítési anyagok,
- elektromos szerelési anyagok, kábelek,
- gépjármű- és munkagépalkatrészek,
- csavarok, csapágyak, simeringek,
- egyéb építési anyagok.

Az anyagok megtekinthetők és megvásárolhatók a DÉL
VÍZ Rt.

Kiskunhalas, Kéve u. 39. sz. alatti telephelyén.

Érdeklődni: Csabankó Gézánál 77/321-611., 
illetve faxszámon: 77/321-611/29 lehet.

Továbbra is forgalmazunk víz- és csatornaépítésben használatos 
anyagokat, eszközöket nagy és kiskereskedelmi áron.

Nyitva tartás hétfőtől péntekig 6.30-15.30 óráig. 
Kiskunhalas Kéve u. 39.

Kedves vásárló!
Szereti 

a friss, ropogós 
kenyeret, 

péksüteményeket?

Ha ezt az emblémái látja 
az üzletek kirakatában, 

termékünket 
a polcokon megtalálja!

JÓ KENYÉR! BIZTOS KENYÉR!

Éttermek, vendéglők, intézmények, üzemikonyhák! 
Előszerződés-kötés esetén tartós kedvezményt biztosítunk. 

Érdeklődni lehet: 771322-014-es telefonon.

A DÉL VÍZ Rt. Kiskunhalas

NYILVÁNOS ÁRVERÉS
keretében megvételre felajánlja a tulajdonát képező:
1. Kiskunhalas, Brinkus Lajos u. I.sz. alatti ingatlanait:
- Irodaház, 762,7 m2, 975,0 m2-es területtel 
irányár: 12,3 MFt + Áfa

- Irodaház, 1025,3 m2, 1708,0 m2-es területtel 
irányár: 19,8 MFt + Áfa

- Üzemviteli épület és garázsok, 162,8 m2, 505,0 m2-es területtel 
irányár: 1,83 MFt + Áfa

- Irattár, 112,8 m , 268,0 m2-es területtel 
irányár: 0,86 MFt + Áfa

- Vendégház 69 m2, 177,0 m2-es területtel 
irányár: 0,87 MFt + Áfa

- Vendéglő 160,9 m2, 757,0 m2-es területtel, rajta raktárral, tárolóval 
irányár: 2,26 MFt + Áfa

- Klub épület 208,7 m . 630,0 m2-es területtel 
irányár: 3,8 MFt + Áfa

- Sportöltöző 52,5 m2, 300,0 m2-es területtel 
irányár: 0,77 MFt + Áfa

- Faház büfé, 53,1 m , 160,0 m -es területtel 
irányár: 0,67 MFt + Áfa

- Sportpálya 2502,0 m , 
irányár: 3,5 MFt + Áfa

- Növényház, kertészet 6947,0 m2, 
irányár: 8,1 MFt + Áfa

- Camping vendégházzal, faházzal 8511,0 m2 
irányár: 12,6 MFt + Áfa

2. Fonyód-Bélatelep, Báthory u. 2. sz. alatti üdülő, 116,37 m2,
21,5 m kiszolgáló épület, 742,0 m -es területtel,
irányár: 8,78 MFt + Áfa

3. Dunapataj Szelidi tói üdülő, 107,6 m2, 892,0 m2-es területtel
irányár: 2,9 MFt + Áfa

Az ingatlanok teljesen közművesítettek, tehermentesen kerülnek eladásra.
A nyilvános árverés ideje és helye: 1993. szeptember 15., 10.00 óra.

Kiskunhalas, Brinkus Lajos u. 1. (DÉLVÍZ Rt. tárgyaló)

Az árveréssel kapcsolatos mindennemű információval 
Nagy Sándor (77/321-611) 

és Szilveszter Szilvia (77/322-555) szolgál 
a fenti címen.
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JÖNNEK A GONDOK:
KEZDŐDIK AZ ÓVODA, ISKOLA!

Mi már felkészülten várunk mindenkit, 
aki időben szeretne olcsó és jó CUCC-ot venni!

OVISOKNAK ajánljuk:
Benti cipőket (vászon, velúr), rövidnadrágot, pólókat, 

pamut pulóvereket, farmer együtteseket, nadrágokat, dzsekiket!

SULIBA készülőknek:
Ruhákat, ingeket, nadrágokat, szoknyákat, zoknikat, pólókat, 

kardigánokat, kabátot, vászoncipőket, dzsekiket!

NÁLUNK 3 X IS JÓL JÁRSZ! + 1 RÁADÁS!
1. Új és import használt ruháinkból kedvedre válogathatsz!
2. Tetőtől-talpig felöltöztetheted a családodat!
3. Az árak..! De erről győződj meg magad!
+ 1 Ha vásárolsz 2000 Ft-ért, és egy összegben kifizeted - 10% kedvezményben 
részesülhetsz!

Ezt ne hagy ki!
Ugorj be

a “CUCC” ba!
JÓ VÁLOGATÁST ÉS VÁSÁRLÁST KÍVÁNUNK! 

NYITVA:
hétfőtől péntekig 9-18 óráig, szombat: 8-12 óráig. 

Kata, Zsuzsa

Vegyen autót a SEPSIKERTŐL!
Készpénzes vásárlás esetén értékes ajándék!

Lízing: a Sepsiker Kft-től. Részletfizetés: a Konzumbankon keresztül (77/322-963).
AUTÓSZALON: MÁRKASZERVÍZ:

Kiskunhalas Kossuth u. 29. tel.: 77/322-366/102-es mellék. Kiskunhalas Kőrösi u. 23.
Nyitva: hétfő-péntek 9-17 óráig. SZOMBAT: 9-12 ÓRÁIG. tel.: 77/321-154.

„A SUZUKI NYÁRON 
CABRIÓVAL JÁR!”

Aki július 15. és szeptember 15. között vásárol magyar gyártmányú 
Suzuki Swift vagy Sedan gépkocsit, nyerhet egy Suzuki Swift Cabriot 

(ára: 1.690.000 Ft). Sorsolás: októberben!
ÉLJEN A LEHETŐSÉGGEL!

SUZUKI ÚJDONSÁG

SUPER CARRY 
BLIND VAN

Ára csak 
1.175.000 Ft 
(ÁFA-val)

SUPER CARRY 
GLASS VAN

Ára csak 
1.315.000 Ft 
(ÁFA-val)

A FAPÉ 
Utazási Iroda ajánlata: 

Svájci Alpok,
Rajnai vízesés, Zürich, Vaduz: 

augusztus 20-21-22.
3.900 Ft/fő+biztosítás. 

München: 
augusztus 29-30.

2500 Ft/fő+biztosítás. 
Trieszt: 

szerda és péntek 15.30 indulással 
2.100 Ft/fő+biztosítás.

Bécs:
péntekenként 1000 Ft/fő biztosítás. 

Isztambul: 
augusztus végén 

\  8500 Ft/fő+biztosítás+vízum.  
\  77/381-037 és 381-837 /

A P R Ó H I R D E T É S

1993. 
augusztus 21-től 

minden szombaton 
17.30 - 21.00 óráig

szeszmentes
TINI- 

DISCO
kezdődik 

a JOKER DANCE 
CLUBBAN. 

Kiskunhalas Shell 
kút mellett.

Minden pénteken és 
szombaton

D ISCO 
JÁ R A T

indul
21.30 és 22.00 

órakor 
a Buszpályaudvarról 

a Gomba-Grill 
érintésével 

a JOKER DANCE 
CLUBBA. 

Vissza: 02.30 és 
03.00 órakor.

ötszobás kertes családi ház el
adó Kiskunhalas Kun Béla u. 17.

Eladó kettő és négyszemélyes 
rekamié, és egy gázkonvektor 
Kiskunhalas Hámán Kató u. 41.

YAMAHA BOXIN 50 cm3 
robogó eladó. ÉrdekIődni: 
Kiskunhalas Fazekas G.u. 73.

Szeged belvárosában lévő 
földszinti 40 m2-es önkor
mányzati bérlakást hasonló 
halasira cserélnék. Jelentkezni 
a szerkesztőségben “Csere” 
jeligére.

2 szoba-konyhás, verandás, 
komfort nélküli családi ház, 
862 m2 területen ELADÓ. 
Irányár: 1.300.000 Ft. Érd.: 
Kiskunhalas Fazekas G.u. 45.

Nagy kertes ház eladó Tábor 
u. 14.

Eladó egy üzemképes terepjá
ró Rajgaz kocsi rendszám nél
kül, jó állapotban. Ugyanott 
egy pedálos kis Simson motor 
is. ÉrdekIődni: Kiskunhalas
Partiszőlők 14/B. Farkas Vin
cénél.

Kis családi ház Kiskunhalas 
Bálvány u. 12. sz. alatt eladó. 
Érdeklődni lehet a helyszínen 
a délutáni órákban. Ugyanott 
eladó 80 literes, újszerű sző
lőprés.

Eladó Béke utcai 2 szobás 
földszinti gázfűtéses lakás, 
vagy elcserélhető egy szobás
ra. Érdeklődni: Vadász u. 16.

Elcserélném Kiskunhalas vá
ros központjában lévő Szilády 
Á.u. 1. II/12.SZ. alatti, 1,5 szo
bás telefonos lakásomat Buda
pestire. Érd.: Kiskunhalas Fű
rész u. 6. Telefonon Siófok 
06/84/350-325.

2 szobás családi ház sürgősen 
eladó. Kiskunhalas Hunyadi u. 
31. Érd.: 17.00 óra után.

Sürgősen eladó 2,5 szobás, te
hermentes öröklakás. Érdek
lődni lehet Kiskunhalas Kos
suth u. 17. m/31.sz. alatt. Au
gusztus 23-29-ig egész nap.

Vihar u. 6 sz. alatti családi ház 
eladó. Érd.: dr. Buday. Deák 
F.u. 14.

Sürgősen eladó 63 m -es két 
szobás, felújított I. emeleti la
kás. Irányár: 1.200.000 Ft Kis
kunhalas Kuruc V. L 14.1/94.

Kertes lakóház eladó Kiskun
halas Fenyő u. 6. szám.

Kiskunhalas Szilády Á.u. 66. 
sz. alatt 2,5 szobás, összkom
fortos családi ház mellék
épületekkel eladó.

Eladó egy 88-as Peugeot 309- 
es. Érd.: 77/322-630.

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, szomszédoknak, akik 

VASS IMRE 
temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek. 

Gyászoló Vajda család

Megköszönj ük mindazoknak 
a szomszédoknak, barátainknak, ismerőseinknek, 

akik utolsó útjára elkísérték felejthetetlen édesanyánkat 
özv. SZOLNOKI JÁNOSNÉ Rigó Rozália-t,

sírhantjára a megemlékezés és a részvét virágait elhelyezték. 
A gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, akik felejthetetlen halottunk 

MAGDA JÁNOSNÉ Fodor Mária 
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkban együtt éreztek.
Gyászoló család

Köszönetet mondunk minden hozzátartozónak, ismerősnek és 
kollégának, aki a drága hitvest, édesanyát és nagymamát 

GÁSPÁR IMRÉNÉ Czapáry Gabriellát 
utolsó útjára elkísérték, 

sírhantjára a részvét és m egem lékezés virágait elhelyezték. 
A gyászoló család

A szelvény érvényes: 
1993. augusztus 26-ig.

Ha kivágja 
ezt a szelvényt 

1 db videokazettát 
ingyen kölcsönözhet. 
A szelvény tagságival 

érvényes.

Videomagnó 
kölcsönözhető 

24 órára 500 Ft-ért.

A Sáskalaposi Erdészeti Kft. 
felajánlja 

T 130-as erőgépeinek 
szabad kapacitását 

az alábbi szolgáltatásokban:
- mélyszántás,
- tuskóemelés,
- tuskóeltolás,
- gyökérfésülés,
- területrendezés,
- tároló földművek építése,
- hulladék elhelyezés, 

szeméttelep kialakítás.

Bővebb felvilágosítás:
6422 Tompa Felsősáskalapos 25. TeI.: 77/321-149.

Mátyás Téka 
Bonus
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Dr. Hudoba Miklós receptjei
Kedves Olvasók!

Ha a piacra megyünk, vagy 
saját kis kertünket látogatjuk 
meg, keressünk egy zsenge tö
köt. Csodás ételt lehet belőle 
készíteni.

TÖKLEVES 
(hamis húsleves)

A tököt meghámozzuk. A 
leveshez csak a belsejét hasz
náljuk. Miután kanállal ma
gostól együtt az egész belsejét 
kitisztítottuk, ezt az anyagot 
megfelelő mennyiségű hideg 
vízzel felöntjük, és lassú tűzön 
főzzük, kb. fél óráig. Menet 
közben kevés vegetát, vagy 
Maggi leveskockát adunk hoz
zá, borsozzuk, reszelt szere
csendiót teszünk bele. A fő
vés után leszűrjük, és a meg
maradt alapiét kellő mennyi
ségre felöntjük, vegyes leve
szöldséggel bezöldségezzük. 
Bármilyen levesbetét jó hozzá,

kitűnő ízű nagyon finom le
vest kapunk.

TÖK FRANCIA MÓDON
Az előzőleg megtisztított 

tököt egyenletes kockákra 
vágjuk. Enyhén sós, és ecetes 
vízbe rakjuk. Közben előké
szítjük a halat. A legjobb hoz
zá a tengeri hal, amit általában 
lehet kapni. A halat megfelelő 
előkészítés után hasonló mére
tű darabokra vágjuk. Egy 
megfelelő méretű edényben 
felhevítünk fele vaj, fele olaj 
mennyiséget, amibe egy-két 
gerezd áttört fokhagymát át
forrósítunk. A tököt áztatóle
véből leszűrjük, alaposan le
csurgatjuk, és a hallal együtt a 
fokhagymás zsiradékba he
lyezzük. Fedő alatt középerős 
lángon pároljuk. Bazsalikom
mal, fehér borssal és kevés 
majorannával fűszerezzük.

Rizskörettel kiváló étel, de 
ha valaki még fokozni szeret

né a tök és a hal együttes ízét, 
öntse nyakon tálalás előtt tej
föllel, pár percig még forralja, 
és úgy tálalja.

ALMA BUNDÁBAN
Az almákat egészbe hámoz

zuk meg. Karikákra vágjuk és 
nagyon gyorsan citromos, vagy 
borkősavas vízbe tesszük. A kö
zepét, a magház részét a legki
sebb méretű pogácsaszaggató
val kiszúrjuk. Készítünk egy 
palacsinta tésztát, amibe szóda
víz helyett a tej mellé kevés sört 
öntünk. A palacsintatészta az át
lagosnál egy kicsit sűrűbb le
gyen, hogy az almakarikákat 
szépen bevonja. Miután az al
mákat a citromos vízből ki
vesszük, alaposan lecsöpögtet
jük, szárazra töröljük és miután 
a sörös palacsintatésztába meg
forgattuk, bő, forró olajban ki
sütjük.

Vaníliás cukorral megszór
juk.

CSILLAGLESEN

A közönség a kupola előtti erkélyről leste a csillagokat. (Fotó: Lévay)

Augusztus 11-én este 10 óra 
után már megtöltötték az ér
deklődők a halasi csillagvizs
gáló erkélyét, várva a beharan
gozott Perseida meteorraj ér
kezését.

- Honnan származik ez a me
teorraj? - kérdeztem Balogh Ist
ván csillagászt.

- A P/  Swift és Tuttle csilla
gászokról elnevezett üstökös 
szétesett darabjai 130 évenként 
megközelítik a földet - mondotta 
Balogh István - és augusztus 
közepe táján úgy 80-100 kilo
méter magasságban a légkörbe 
érve felizzanak és elgőzölögnek.

Mivel a Perseus csillagkép táján 
szoktak feltűnni, Perseidáknak 
nevezték el a meteorrajt.

Szabad szemmel egyszerre 
mintegy 300 csillagot látunk. 
Hogy el lehessen igazodni kö
zöttük, a fényesebb csillagok 
csoportjait képzeletbeli vona
lakkal kötötték össze. Az így ka
pott alakzatokat, a csillagképe
ket legendás hősökről és mese
beli állatokról nevezték el. A 
csillagképeket arra használjuk, 
hogy megjelöljük velük az ég
bolt különböző területeit.

A Perseus csillagkép 11 csil
laga egy kardját kivont vitéz

alakját utánozza, a Cassiopeia 
pedig a szép hölgy kötényét mu
tatja.

A csillagvizsgáló távcsövei és 
fényképezőgépei mind a Perseus 
és a Cassiopeia irányát lesték, 
ugyanúgy, mint a csillagvizsgáló 
egész közönsége. Itt tűntek fel 
ugyanis a meteoritok időnként, 
igaz nem erős záporszerűen, 
mint ahogy vártuk, hanem a szo
kásos augusztusi csillaghullás
nak megfelelően. Éjfél után volt 
a nagyobb meteoritforgalom, 
amit szinte minden érdeklődő 
megvárt.

Lévay Kálmán

Megszólít egy kunfehértói ta
nár. Kolléga. Művész Úr. Olva
som írásait. Fáradt vagyok. Ne
hezemre esik az írás. Ne hagyja 
abba. Végre van valaki, aki 
hozzánk is szól. Sétáltam. A be
szélgetés így jött létre.

Mégis kell írnom. Még 
mindig van mit mondanom. A 
napokban sírtam. Potyogtak a 
könnyeim. De csak belül a lel
kemben. Rengeteget rajzol
tam. Festettem. Presszóban ül
ve. Az utcán. Mindenütt. Mű
vésztelepeken. Külföldön. Itt
hon. Gyakran akvarellt is. Na
gyon ragaszkodtam a képeim
hez. Mint az anya a gyerekei
hez. Számtalan képcsarnoki 
kiállítást visszautasítottam. Ez 
őrültség volt. De maga a mű
vész is örült. Ha normális vol-

Diószegi Balázs 
rovata

Zokogás
na, csak normális dolgot csi
nálna. A művészet kilépés a 
világból egy új világba. Égy új 
világ teremtése. De elég a be
vezetésből. Térjünk a lényeg
re.! Festettem. Rajzoltam. 
Gyűjtöttem az anyagot. Meg
feledkezve az időről. Gyűltek 
a blokkjaim. A napokban döb
bentem rá, hogy vannak nem 
látott dolgaim. Kezembe ke
rültek vízfestményeim. Még 
nem voltak kiállítva. Mintha

ütés ért volna. Zokogtam belül. 
Mindig magányos voltam. Vol
tunk. Ketten. Az anyámmal. Fél
tem az emberektől. Féltem a 
családi kapcsolatoktól. Az űri
emberélettől. A külsőségektől. 
Egy vigasztalásom lehet. Műve
im alatt látható nevem. Gyűjtöt
tem népi értékeinket. A szom
szédainkét is. Rosszkor szület
tem. Megöregedtem. Jött Teri 
barátom tanulni. Segíteni. Most 
is segít. Ő is fest 13 éve. Jogom 
van sírni belül. Nem látható. De 
Ti ne sírjatok kunfehértóiak! 
Ady (részlet) “Akik mindig el
késnek” című költeményéből. 
Mi mindig mindenről elkésünk, 
Késő az álmunk, a sikerünk, 
Révünk, nyugalmunk, ölelésünk. 
Mi mindig mindenről elkésünk.

Diószegi Balázs

Jogi tanácsadó
A jövedéki törvényről

Miért szüntették be a KGST pi
acon az alkohol, dohány, kávé és 
más termékek árusítását? Eme a 
magyarázat a sokat emlegetett jö
vedéki szabályozásról és ellenőr
zésről, valamint a bérfőzési szesz
adóról szóló törvény, az 1993. évi 
LVIII. törvény.

A rendelet ez év július 1 -én lé
pett életbe. A szabályozás szük
ségességét az indokolta, hogy a 
szesz, dohány, s más jövedéki 
termékek termelését, gyártását, 
forgalmazását az egyes országok
ban mindig az átlagostól eltérő
en adóztatják. A lényeg, hogy az 
ebből származó bevételek az ál
lamkassza fontos részét képezik. 
Nálunk az utóbbi öt évben külö
nösen virágzott a feketepiac, s el
sősorban a busás hasznot hozó 
üzemanyagokkal, szesszel, kávé
val és dohánnyal üzleteltek. Az 
év során több tízmilliárd forint 
vándorolt át így a kincstárból az 
élelmes árusok, gazdálkodó szer
vezetek zsebébe - ráadásul adó
mentesen. Az a másik oldal, 
hogy az adót fizető, tisztességes 
kereskedők - mert ilyenek is van
nak szép számmal - joggal hábo
rogtak, hogy egyrészt csökkent a 
forgalmuk, mások viszont rövid 
idő alatt lettek gazdagok, adó
mentes illegális árucikkek árusí
tásából.

Ezek együttesen tették szüksé
gessé a jövedéki törvény megalko
tását. Ezzel újabb lépést tettünk 
Európa felé.

A jövedéki termékenység foly-

tatására a jövedéki engedélyt a te
rületileg illetékes Vám- és Pénz
ügyőrség adja ki. Kivétel ez alól a 
szesz, dohány, kávé árusításával 
foglalkozó kiskereskedők, részük
re az engedélyt az önkormányzat 
jegyzője adja ki.

Kik kaphatnak jövedéki termé
kek forgalmazására kiskereskedel
mi engedélyt? Aki a dohányáruk, 
szesz, szeszes ital, kávé és a sör 
forgalmazásához üzlethelyiséggel 
rendelkezik, a kőolajtermékek 
forgalmazásához üzemanyagtöltő 
állomás, önálló háztartási tüzelő
olaj- eladóhely, vagy telephely 
van a birtokában.

Nem adható engedély a bünte
tőeljárás alatt állónak, vagy aki el
len csődeljárás van, vagy adóhát
ralékkal rendelkezik.

A jövedéki termékek termelé
sének megkezdését, befejezését, 
30 napot meghaladó szünetelteté
sét, s újbóli megkezdését legalább 
3 munkanappal megelőzően a 
Vámhivatalnak be kell jelenteni. 
A termelő köteles az előírt jövedé
ki nyilvántartásokat vezetni, a 
gyártott mennyiségeket naponta 
megállapítani, és azt bevezetni a 
nyilvántartásba. A kiskereskedő az 
általa forgalmazott, készletében, 
birtokában tartott jövedéki termé
kek származását (eredetét) szám
lával, származási bizonyítvánnyal 
köteles igazolni.

A törvény részletesen szabá
lyozza az egyes jövedéki termékek 
termelésének, forgalmazásának 
szabályait. A szesz forgalmazásá-

nál például előírás, hogy a szesz
főzde és a bérfőzetőnek előállított 
pálinkát csak a bérfőzési szeszadó 
megfizetése után adhatja ki. A 
bérfőzető magánszemély a bérfő
zéssel megfőzetett pálinkát és bor
párlatot közvetlen fogyasztásra - a 
lakosság részére - nem adhatja el, 
azt kizárólag további feldolgozás
ra jogosultnak szabad értékesíte
nie. Tudjuk, hogy ilyen módon ki
főzött pálinkák eladásából hány 
“bögrecsárda” működik térsé
günkben is.

A Vám- és Pénzügyőrségnél 
szerezhetők be a jövedéki tevé
kenység folytatásának engedé
lyezésére irányuló kérelmek. A 
nyomtatvány, és a hozzá tartozó 
tájékoztató 80 forintba kerül. Ha 
ezt beszereztük a kérelemre, ki
töltése után 300 forint illetékbé
lyeget kell ragasztani. A kérel
met jövedéki tevékenység enge
délyezése iránt augusztus 31-ig 
kell benyújtani a Vám- és Pénz
ügyőrségeknél. Aki ezen termé
kek kiskereskedelmi árusítását 
végzi, az erre irányuló kérelmet 
szintén augusztus 31-ig a helyi 
önkormányzat jegyzőjénél kell 
benyújtani.

Aki a határidőt elmulasztja, 5- 
50 ezer forint közötti bírságra 
számíthat, ha ezt gazdálkodó szer
vezet teszi, 20-100 ezer forint a 
büntető tarifa. A hatóságok ígérik, 
hogy a törvényt és a határidőket 
szigorúan veszik, így érdemes azt 
betartani.

Dr. Horváth Róbert

Keresztrejtvényünkben ezút
tal Gárdonyi Géza (1863-1922) 
egyik művéből idézünk egy 
mondatot

Vízszintes: 1: 1. Az idézett 
mondat első fele (zárt betűk): 
S,M,H,B,M). 13. Lekaszál. 14. 
Tova. 15. Sárga németül. 16. Ere
det 18. Dalom. 20. Népszerű ko
mikuspáros egyik tagja, névelő
vel. 21. Szélhárfa. 23. Alapisko
la. 24. Knock out 25. Tojáster
melő madár. 27. Hallja. 29. Cink.
30. Fiat-típus. 31. Tehetetlenség. 
33. Mező. 34. Állóvíz. 37. Szin
tén ne. 38. Láncfonalat keményí
tő. 41. Hódoló. 42. Alexy Károly. 
44. Albán és máltai autójelek. 46. 
Végh Antal fogadott faluja. 47. 
Félig arab! 48. Kiejtett betű. 49. 
Tanyán élő 52. Mezőgazdasági 
eszköz. 53. Elek! 54. Zenében: le-

fele módosított dél. 55. Porha
nyó. 57. Porc közepe! 58. Elül
döz. 60. ...atyafiak (Mikszáth). 
62. Vég nélkül: szólna! 64. Zöl
des, tömör, áttetsző ásvány. 67. 
Napszak. 68. Kevert Anna! 69. 
Nyújt 71. Kosz, névelővel.

Függőleges: 2. Osonva távozó. 
3. Kötőszó. 4. Nyomódúcot készít 
5. Múlt századi ügyvéd, reform
politikus (Dániel, 1822-1892.) 6. 
Ragadozó madár. 7. Földön kívüli 
8. Tiltás. 9. A lábaihoz. 10. 
Gömbvillám-kutató. 11. Bekecs. 
ÍZ Analízis. 16. Téli sporteszköz. 
17. Holmium. 19. N.E.T.A . 21. 
Mint a vízsz.52. számú sor. 2Z 
Cseréptartó a tetőn. 25. Menyas
szony. 26. Egyhangú. 28. Üteme. 
3Z Népesen sír.36. A vér és arany 
költője. 39. Befejezetlenül elterít! 
41. Ernyős virágú, illatos növény,

melynek megtermése ízesítő
szer (Pimpinella anisum). 43. 
Szükség volna rá  45. Kettős 
betű. 47. Forgópisztolyt, névelő
vel. 50. Páratlan nézet! 51. Női 
énekhang. 53. A mondat befeje
zése (zárt betűk: I,E,K). 54. 
Színmű. 63. Tagol. 654. Ko
pasz. 66. Végtelen Epöl! 70. Kö
tőszó. 71. Aaaaa. 7Z Lekvár.

31. heti rejtvényünk helyes 
megfejtése: A gyáva állatok 
csordában járnak. Az oroszlán 
egyedül jár a sivatagban. Erőnk 
tudata növeli bátorságunkat 
Nyertesek:Damicskáné Szalay 
Zsófia Kiskunhalas Pataki u. 
10., Ádám Károlyné Jánoshalma 
Martinek u. 17/a. Rácz László 
Kiskunhalas Kosár u. 14. Gratu
lálunk, nyereményeiket postáz
zuk.
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JIU-JITSU sporttábor Kunfehértón
E távolkeleti sportág halasi 

gyermek-követő tíz napos JIU- 
JITSU sporttáborban vettek 
részt Kunfehértón. Darányi Jó
zsef táborvezető-edző és Fritt
mann Csaba irányításával. A zá
róakkordon megjelent Székely
hídi István e sportág halasi atyja 
is, aki előtt a gyerekek tanúbi
zonyságot tettek felkészülésük 
jelenlegi állapotáról.

Múlt héten szombaton az ér
deklődők némán figyelték a be
mutatót. A tábor lakói rendkívül 
fegyelmezetten hajtották végre 
az utasításokat feszes parancsok 
hangzottak. Igazi sportcsemegé
ben volt részük a szemlélődők
nek. A bemutató után az edzők
kel beszélgettem.

- Mennyiben más a sportoló 
gyerek egy tíz napos gyakorlat 
után, mint általában az edzé
sek végeztével?

- Itt egy elég komoly progra
mot írtunk ki, amit be kellett tar
tani - válaszolta Darányi József 
- nem csak nappali, de éjszakai 
gyakorlatok is folytak, amit a 
gyerekek a legnagyobb megelé
gedésünkre teljesítettek. Egy 
ilyen turnus után vannak bizo
nyos személyi változások, meg
nyilvánulások.

- Például melyek ezek?
- Sokkal fegyelmezettebb a 

gyerek, rendszeretőbb és tiszte
lettudóbb. Vannak visszajelzése
ink a szülőktől, ami ezeket iga
zolja. Ennek ellenére nem látvá
nyos ez a sport, úgy értem nin
csenek effajta bemutatók példá
ul Halason.

- Mert nem arra született ez a 
harcművészet, hogy kifejezetten 
a látványra épüljön - magyaráz
ta Székelyhídi István - itt, ebben 
a sporttágban az önvédelem 
harcművészetét tanulják, és ezt 
nyilvánvaló csak ott lehet komo
lyan érvényesíteni, abban a hely
zetben, amikor támadnak ko
molyan valakit.

- Amit most láttunk, azok a 
helyzetek, tehát mind feltétele
zettek. Ezeket igazából csak 
szorult helyzetben lehet alkal-

mazni, mármint a hatékony
ságot értem ez alatt.

- Pontosan így van. Felkészül 
az illető az esetleges támadás ki
védésére, és ha ezeket az edző 
által adott utasításokat betartja, 
meg is tudja védeni magát.

- Volt-e már arra példa, 
hogy JIU-JITSU-s gyermek 
valahol alkalmazta az ilyen 
önvédelmi fogásokat?

- Ezt még nem hallottam - 
vette át a szót Darányi úr - tudni 
kell, aki ezt a sportágat választ
ja nem kezdeményez, kerüli az 
összetűzéseket, sokkal fegyel
mezettebb, mint hasonszőrű tár
sai.

- Ez a sokat emlegetett fe
gyelem érvényesül az élet

minden területén?
- Hogyne és ha arra gondol, 

akkor a tanulásban is. Ami fon
tos, a másik tisztelete és első
sorban a jobb, az utasítást adó 
tisztelete az elsődleges.

- Mennyire veszélyes ez a 
sporttág?

- Fontos az, hogy a gyakorla
tokat az edző utasítása szerint 
végezzék. És főleg jelenlétében. 
Jó példa erre egy anyuka esete, 
aki itt volt gyermekével és 
egyik este utánozták a látottakat. 
Tegnap éppen súlyos gerincbal
esetet szenvedett emiatt.

- Ugyanakkor a gyermekek 
között nem volt baleset?

- Nem, mert mindvégig fe
gyelmezettek voltak. És persze

kitartóak, hiszen nem minden
napi leterhelésben részesültek...

- Halason mennyire népsze
rű ez a sportág? Értem azt 
van elég jelentkező a csoport
ba?

- Egyelőre az igényeket nem 
tudjuk kielégíteni. Ennek a leg
főbb oka a helyhiány, amivel 
küszködünk, de bízunk benne, 
hamarosan ez is megoldódik. 
No és persze itt is három dolog, 
ami hiányzik mindig, a pénz, 
pénz, pénz...

- Hogyan értékelik a gyere
kek teljesítményét?

- Maximálisan elégedettek 
vagyunk - bólintottak mindhár
man.

-nyil-

Halasra jön a Zágrábi Locomotív
Az elmúlt hétvégén a felkészülés jegyében Zág

rábba látogatott a halasi női kézilabdacsapat. A zág
rábi együttes európai színvonalat képvisel, mondhat
ni e város a kézilabda hazája. Ennek ellenére nem ját
szottunk alárendelt szerepet a kilenc válogatottat fel
mutató Locomotívval szemben. Az első mérkőzésen 
kilenc góllal kaptunk ki 24:15-re, míg a másodikon 
már csak néggyel 22:18-ra. Igaz akkor már csak hat 
válogatottjuk lépett pályára. A tizenegyszeres bajnok

Félegyházi kezdeményezés

Tabajdi József veterán maratoni futó felköti az emlékszalagot. (Fotó: Ferincz)

Sportbarátok, atlétagyere
kek szülei várakoztak szombat 
délután a II. Világháborús 
emlékműnél. Ide érkezett be 
ugyanis az a staféta, amelyet a 
Kiskunfélegyházi Szabadidős 
és Diáksport Egyesület szer
vezett és bonyolított le a Kis
kun Napok keretében. Az ese
mény apropóját a jász és kun 
települések kétszázötven évvel 
ezelőtti újratelepítése adta. Az

emlékfutók néhány nap leforgá
sa alatt minden olyan jász és 
kun települést érintenek, illetve 
felkeresnek, amelyeket Mária 
Terézia Kiskunfélegyházával 
egyidőben telepített vissza.

Városunk nemcsak csatla
kozott ehhez az elképzeléshez, 
hanem atléták egy csoportja a 
város határában várta, majd 
bekísérte a stafétát a megadott 
helyre. Itt a kék-fehér, Kiskun-

halas ráhímzett címerével dí
szített emlékszalagot megem
lékezésül Tabajdi József, is
mert veterán maratoni futó, 
Kelet-Magyarország és Spárta 
Hőse kötötte fel a zászlórúd
ra. Kíséretében a Kiskunhalasi 
Atlétikai és Triatlon Egyesü
let fiatal tehetségeivel, Zseni 
Zsuzsával és ifjú Lekrinszki 
Tivadarral.

V.K.

ígéretes 
utánpótlás
Újabb szép eredményt ért el a 

megyei ifjúsági labdarúgó válogatott 
a közelmúltban Szegeden. Városunk 
is részese a sikernek, mivel a váloga
tott edzője Rádi Zoltán a Kiskunhala
si Ganz SC edzője, továbbá szerepelt 
a csapatban a Ganz egyik ifjúsági já
tékosa, Fenyvesi György is.

- Hol és mi is történt valójá
ban? - kérdeztem az edzőt.

- Minden évben megrendezésre 
kerül a megye-válogatottak tornája. 
Tavasszal a területi döntőt meg
nyertük, bekerültünk az országos 
hatos döntőbe, ahol tizenegyes rú
gásokkal lettünk másodikok. Tő
lünk került ki a legjobb kapus kü
löndíjjal jutalmazott játékos is.

Július legvégén rendezték Szege
den a Fesztivál Kupa meghívásos 
Nemzetközi Ifjúsági Labdarúgó Tor
nát. Itt döntőbe kerültünk, ahol ket
tő:egyre kaptunk ki az UTA Arad el
sőligás junior csapatától. Nagy szak
mai elismerés ez a srácok számára.

- Kik szerepeltek a csapatban?
- A tizenhatos keretben tizenkét 

egyesület játékosai kerültek. Úgy 
érzem sikerült kiválasztani a kor
osztály legjobbjait. Külön öröm, 
hogy a fiúk pályán és pályán kívül 
is sportemberhez méltó magatar
tást tanúsítottak.

- Hogyan tovább?
- Mivel a csapat 90%-a “kiöre

gedett”, elkezdjük a jövő évi csapat 
kiválasztását - összeállítását. Jó al
kalom lesz erre az október 23-án 
megrendezésre kerülő “Hat város 
tornája”. Emellett, természetesen 
várom az edzőkollégák javaslatait, 
ötleteit is. V.K.

Sportműsor
Labdarúgás

Augusztus 22., 17.00 óra, vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz - Izsák (megyei I.osztá
lyú bajnokság). Előtte, 15.00 
órakor: ifjúsági mérkőzés.

Szabadidősport
Augusztus 20., 9.00 óra: mini 
táv, 9.20 óra: gyermek táv rajtja 
a Vízmű uszodájában ("Halasi 
Hajtás" triatlon verseny). 
Augusztus 28., 16.00 óra, vá
rosi sportpálya: Halas legerő
sebb embere" verseny első 
versenynapja.

Tenisz
Augusztus 20-21. 8.00 óra, 
Halasi Tenisz Klub pályája:
(Sziklai Sándor léi) “Alkot
mány Kupa” férfi, női egyéni és 
férfi páros amatőr verseny).

Sporthorgászat
Augusztus 28 , 15.00 óra és au
gusztus 29, 8.00 óra, Sóstó VIII. 
Országos Vasutas Vándorkupa.

Sakk
Augusztus 21., 9.00 óra, Bo
róka Gyermekház: Szent Ist
ván-napi sakkverseny.

A csúcs felé tart a 
Klúcsó - Lekrinszki páros

Kézilabdás berkekben leg
alább olyan ismerősen cseng a 
Klúcsó Jenő - Lekrinszki Tiva
dar alkotta játékvezető páros ne
ve - mint amennyire tudnak a 
város NB-IB-s női kézilabda
csapatának sikeres sportpályafu
tásáról. A bírói kettős nemcsak 
élvezője a reflektorfény biztosí
totta csillogásnak - ragyogás
nak, hanem folyamatosan, ke
ményen küzd is az elismerésért, 
a feljebb jutásért. Szinte hason
lóan gyors karriert futottak be a 
kézilabda csapattal, ahogy eltelt 
egy-egy esztendő, úgy léphettek 
egy-egy fokkal magasabbra az 
érvényesülés ama bizonyos lét
ráján. Most már ott tartanak, 
hogy szinte biztosnak látszik, 
bejutnak a világ legjobb húsz já
tékvezető párosa közé, az úgy
nevezett elit-keretbe.

Múlt hét hétfője óta Romá
niában - közelebbről Konstan
cában - vesznek részt egy 
olyan kurzuson, ahol az emlí
tett körbe kerülhetnek, sorol
hatják őket tudásuk alapján.

A feladat, amellyel meg 
kell birkózniuk, gyakorlati és 
elméleti síkon teszi őket pró
bára. Német nyelvű teszt, 
szakszöveg vár rájuk, és fizi
kai felkészültségük bizo
nyítása. Ebben a 2400 méter 
tizenkét perc alatti megtétele 
éppen úgy benne van, mint a 
hasonlóan kemény, egyéb in
tervallumos fizikai tesztek, a 
kézilabda pályán feltérképe
zett feladatok, például előre, 
hátra slalomozással. A leg
szakmaibb rész: a bírói tény
kedésük megítélése, igen szi
gorú nemzetközi zsűri által 
történik majd. Az alap a férfi 
junior, illetve női Balkán Ku
pa egyes mérkőzéseinek leve-

zetése. A résztvevő tizenöt 
csapat vetélkedéseiben arab, 
portugál, kanadai, lengyel, 
olasz, svéd, holland, német és 
román rivális játékvezető pá
rosokkal működnek közre. Is
merve mentalitásukat, becsül
ni való törekvésüket, bízha
tunk benne, hogy nem hagyják 
magukat megelőzni. Sikeres 
szereplésük, kiválasztásuk 
esetén Világbajnokságok, 
Olimpiák, Európa Kupák felé 
nyílik meg számukra az út, 
azok fináléjában vezethetnek 
színvonalas összecsapásokat.

Izgalmas és számottevő 
programjuknak ezzel még közel 
sincs vége. Alighogy Romániá
ból hazaérkeznek és egyet al
szanak, máris újra csomagol
hatnak (megértő feleségeik gon
doskodásának köszönhetően). 
Szlovéniában hat ország baj
nokcsapatának részvételével bo
nyolítanak le egy tornát, amely
re ők is meghívást kaptak játék
vezetőkként Magyar szereplői a 
Fotex Veszprém (a volt VÁÉV 
Bramac) révén lesznek még a 
találkozónak.

Slágvortokban az elkövet
kezendőkről:

Szeptemberi esély az Euró
pa Kupa mérkőzéseire , - s 
megkezdődnek itthon is a baj
nokságok.

Október közepe: Szlovákiá
ban és Svájcban férfi Európa
bajnoki meccsek, ahová már 
kezükben a “küldés”.

Az érdem az övék, a Klú
csó-Lekrinszki párosé. Kíván
juk, hogy jussanak el a világ 
számtalan országába, s vívja
nak ki működésükkel elisme
rést Magyarországnak, Kis
kunhalasnak!

Vass Katalin

Kedves Sporttársak!
A Bács-Kiskun megyei Testnevelési és Sporthivataltól ju

tott el hozzánk az a körlevél, amelyben az Oberwat székhe
lyű Burgerlandi Magyar Kultúr Egyesület titkára egy rákos 
beteg kisfiú kívánságát továbbítja.

A kisfiú 7 éves és névjegyeket gyűjt, reméli, hogy még 
életében bekerülhet a Giness-rekordok könyvébe.

Címe: Craig Cherold 
36. Selby Road 

Carshalten 
GB- Surrey SN 1 LD

A mellékelt listákat az önök által felkérendő 10 intézmény, hi
vatal, egyesület, vagy személy nevével szíveskedjenek egy hason
ló levél kíséretében továbbítani. Kérjük, ne szakítsa meg a láncot, 
és szíveskedjenek minél több névjegyet küldeni a kisfiúnak.

Ezúton kérjük, aki névjegykártyával rendelkezik, küldjön a 
Halasi Tükör részére egy példányt, vagy hozza be a szer
kesztőségbe. Az összegyűjtött névjegykártyákat továbbítjuk.

Üdvözlettel: Bácsalmási Antal

kupagyőztes zágrábi együttes meg volt elégedve a já
tékunkkal, és jó edzőpartnernek tekinti a halasi csa
patot. Éppen ezért, s mivel Magyarországon játszik 
kupafordulót, hazafelé menet Kiskunhalasra látogat, 
hogy viszonozza a találkozót. A megbeszélés szerint 
hétfőn 16.30 órakor ismét összecsap Kiskunhalas és a 
Zágrábi Locomotív. A csapat vezetősége kéri a szur
kolókat, hogy minél többen jöjjenek a sportcsarnok
ba, mert ez igazi kézilabda csemegének ígérkezik.
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Programtervezet augusztus 20-23. között

Augusztus 20. 
péntek

10 órakor a Kiskunhalasi 
Vasutas Fúvószenekar térze
néje a Bethlen Gábor téren 
(Fő tér) közben a Vasutas Mű
velődési Ház Majorette cso
portjának bemutatója és az 
ÁMK Pom-Pom csoportjának 
szereplése. Rendező: Vasutas 
Művelődési Ház.
11 órakor a HAIASI HETEK 
rendezvénysorozat ÜNNEPÉ
LYES MEGNYITÓJA. Meg
nyitja: Tóth Zoltán polgármes
ter.
Utána szoboravató ünnepség a 
Bethlen Gábor téren (Fő tér). 
Az ünnepi program ideje alatt 
a Ford márkaszerviz (UNI 
SERVICE) Ford autóbemuta
tója a Halasi Áruház előtti par
kolóban.
14 órától a Kertvárosi Általá
nos Iskolában kihelyezett Pos
tahivatal "HALASI HETEK”

alkalmi bélyegzést végez.
15 órákor a Kertvárosi Általá
nos Iskolában ünnepi testületi 
ülés. "Kiskunhalas Városért” 
kitüntetések és "Kiskunhalas 
Város Díszpolgára” cím ado
mányozása. Rendező: Polgár
mesteri Hivatal.
Utána amatör művészek kiállí
tásának megnyitója. Megnyit
ja: Muntyán Lászlóné igazgató. 
A kiállítás megtekinthető na
ponta 10-18 óráig. Rendező: 
Kertvárosi Általános Iskola.
20 órakor CSIPKE BÁL a 
Helyőrségi Klubban. Nosztal
gia zene: TOP JOY BAND. 
Az est házikisasszonya a 
BÁCS SZÉPE, Makai Éva. A 
bál programjában sztárvendég 
fellépése. Rendező: Családi 
Intézet.
22 órakor kb. 15 perc tűzijá
ték a Városháza tornyából. A 
program szponzora HALAS
PACK Rt. (Forgalomelterelés

a Hősök terénél.)
VIII. Halasi Hajtás Triatlon 
Verseny (úszás, kerékpározás, 
futás). A verseny helye: Víz
mű Strand. Kezdés 9 órakor 
(nevezés 8 órától). Rendező: a 
Kiskunhalasi Atlétikai és Tri
atlon Egyesület.

Augusztus 21-22. 
szombat-vasárnap

8 órától "Alkotmány kupa” 
Teniszverseny a Tenisz Klub 
pályáján. Rendező: Kiskunha
lasi Tenisz Klub,
9 órától Szent István napi 
sakkverseny a Boróka Klub
ban (Kossuth u. 21.) Rende
ző: Városi Sakkszövetség.
10 órakor Termékbemutató az 
ÁMK kézilabda pályáján víz
gépek (szivattyúk, csőelzá
rók), traktorok, kompresszo
rok, aggregátorok. Megtekint
hető: augusztus 29-ig naponta 
9-17 óráig. Rendezők: Ganz

Gépgyár Rt., Ganz-Set Rt., 
Ganz Air Kft.

Augusztus 22. 
vasárnap

Program a Pásztor-tanyán. 
(Szegedi út 7-es km tábla, Al
sószállás 9.)
10 órától folyamatosan lovas
íjász bemutató korhű ruhában 
(ősmagyar íj), mini vadaspark 
megtekintése, jellegzetes éte
lek kóstolója (slambuc, szar
vaspörkölt).
15 órától íjászverseny két ka
tegóriában: amatőröknek, ver
senyzőknek. Rendező: Pásztor 
Mátyás.

Augusztus 23. 
hétfő

Bélyegbemutató a Postahiva
talban a Kiskunhalasi Bé
lyeggyűjtő Kör és a Postahi
vatal rendezésében. Megte
kinthető a postai nyitva tartási 
idő alatt szeptember 18-ig.

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
Bűncselekmények

1993. augusztus 14-én déle
lőtt jugoszláv állampolgárt 
vett őrizetbe a rendőrség, mert 
egy német rendszámú Fiat Ti
po gépkocsit a tompai határát
kelőhelyen hamis forgalmi en
gedéllyel akart kivinni az or
szágból. A személyt és a gk-t a 
halasi Rendőrkapitányság ille
tékességből átadta a Bp-i V. 
kerületi Rendőrkapitányság
nak, mivel a gépkocsi körözé
sét ott rendelték el.

Augusztus 14-én a lengyel 
piacon, a parkolóban lezáratla
nul hagyott gk-ból iratokat és 
3.600 Ft készpénzt tulajdoní
tott el R. Sándor, aki beismerte 
tettét. A pénz és iratok vissza
kerültek jogos tulajdonosához.

Szikszai Lajos jelentette, hogy 
a pirtói Kiffer Csárdába betör
tek, és onnan dohányárut és 
szeszesitalokat vittek el 
100.000 Ft értékben.

Augusztus 15-én délután 
Kiskunhalason a Vörösmarty 
utcában parkoló szgk. ablakát 
lehúzva, kinyitották és 6.000 
Ft-ot, valamint személyi irato
kat tulajdonítottak el ismeret
len tettesek.

Augusztus 16-ára virradóra 
Kiskunhalason a Jósika utcá
ban gyalogosan haladt egy bu
dapesti illet őségű személy, 
amikor egy ismeretlen kerék
páros mellette elhaladva ki
kapta kezéből a táskáját, 
amelyben 2.300 Ft készpénz 
és személyi iratok voltak.

Farmer Leányvállalathoz ab
laktörés útján hatoltak be, 
majd lakatlefeszítéssel a pénz
tárba, de a páncélszekrényt 
nem törték fel. A betörők 1 ká
véfőzőt, 1 üveg pezsgőt és 3 
üveg bort vittek el 1.600 Ft ér
tékben. A rongálásból eredő 
kár 3.000 Ft.

Öngyilkosság
1993. augusztus 14-én 

14.05 órakor Móricgáton ön
gyilkosságot követett el egy 
57 éves asszony. Végső elke
seredésében kútba vetetette 
magát, ahonnan a holttestét a 
kiskunhalasi tűzoltók emelték 
ki.

Augusztus 15-én reggel A hét végén a kiskunhalasi

SAROKBA SZORÍTVA

Felvételünkön az augusztus 13-án a koradélutáni órákban 
Pirtó külterületén az 53-as főúton történt balesetet 

örökítettük meg.

Augusztus 20. - (körüli) visszapillantó tükör
1948. augusztus 20: Vörös 

Szikra néven termelőszövetke
zeti csoport alakult. 11 család, 
131 hold földön alakította ki 
ezt a gazdálkodási formát. 
Ugyan e napon avatták fel a 
kiskunhalasi Gépállomást

Ünnepi beszédet mondott 
Horváth István polgármester és 
Nagy Czirok László.

1954. augusztus 20-án ünne
pi (!!) vásárt rendeztek, mely
nek vásári forgalma - a magán
árusokat nem számolva - 4 mil
lió 700 ezer forint volt. E na
pon különféle kitüntetések át
adására is sor került, amikor 6 
polgár kapott “MINTAGAZ
DA” kitüntetést: Vili József - 
Német Pál - Csuka János - Pa
lásti Lajos - Szalai Benő - Vass 
Márk.

1963. augusztus 20. Üzembe 
helyezték a ma már 30 éve álló 
víztornyot . Megkezdte műkö-

dését a szélesvásznú filmszín
ház.

“A tanács Kiskunhalas Vá
ros Díszpolgára címet adomá
nyoz Garbai Sándornak, a Ma
gyar Tanácsköztársaság Forra
dalmi Kormányzótanács 1947- 
ben elhunyt elnökének, törté
nelmet formáló munkásmoz
galmi tevékenységéért, haladó 
politikai eszméinek elismerése
ként...” (Halasi Tükör 1987. 
augusztus 19.)

“Levél a szovjet laktanya 
parancsnokának: - Tisztelt Pa
rancsnok úr! A szabad De
mokraták Szövetsége kiskunha
lasi szervezete tiltakozik azért a 
zaklatásért és rombolásért, me
lyet az Önök harckocsijai okoz
tak és okoznak a város lakóinak 
a hadiútnak nevezett közút 
használata során. Felszólítjuk 
Önt, hogy haladéktalanul te
gyen intézkedéseket a laktanya

melletti közút azonnali rendbe
tételére...” (Halasi Tükör 1989. 
augusztus 18.)

“... Össze kellene fogni, de 
sok a baj, sok a panasz, óriási a 
közöny. Csodálkozunk, hogy a 
nép nem ünnepel? Nem értjük 
miért érzi becsapottnak magát? 
Hogy mitől van az az érzete, 
hogy ebben az országban min
dent el lehet követni büntetle
nül? Nem lehet ez az adott sza
vak, ígéretek mindennapos 
megszegésétől? Nem lehet ez 
attól, hogy a napi hazugságokat 
természetesnek vesszük? Fa
kadhat-e a nagy bűnösök nyil
vánvaló érinthetetlenségétől? 
Fakadhat- e mindent eldöntő 
gyűlölködésből, a gerinctelen 
pálfordulásokból ?... (Tóth Zol
tán ünnepi beszédéből részlet, 
Halasi Tükör 1991. augusztus 
23.)

Szeptember 12-én 
20 órakor 
zártkörű

M Á R IA  
NAPI  

B U L IT
rendez a 

Joker Dance Club.
(Kiskunhalas,

Shell kút mellett.) 
Jegyek csak elővételben 

szeptember 9-ig 
kaphatók a Snack bárban. 

Svédasztal - élőzene - 
meglepetés!

Filmszínház
Augusztus 20-22., péntek-va
sárnap este fél 7 és fél 9 óra
kor TISZTESSÉGTELEN 
AJÁNLAT (amerikai bűnügyi 
film).
Augusztus 23-24., hétfő-kedd 
este fél 7 és fél 9 órakor 
BENNY ÉS JOON (amerikai 
játékfilm).
Augusztus 25-28., szerda 
szombat este fél 7 és fél 9 óra
kor AZ UTOLSÓ AKCIÓ
HŐS (amerikai akciófilm).

Közösségek Háza
Augusztus 21. szombat 19 óra 
ELŐADÁSOK A TESTI, 
LELKI EGÉSZSÉGRŐL A 
BIBLIA ALAPJÁN. Lehető
ség, valóság, reménység. Há
rom fontos üzenet Kiskunha
las lakóinak.
Augusztus 21., szombat 21 óra 
MAGYAR TÁNCHÁZ (Folk
lórest, Szt. István tiszteletére). 
Augusztus 22., vasárnap 19 
óra ELŐADÁSOK A TESTI, 
LELKI EGÉSZSÉGRŐL A 
BIBLIA ALAPJÁN. A termé
szetgyógyászat veszélyei. Em
lékezetes nap.

Gyűjtemények Háza
Augusztus 19. 18 órakor Lá
zár Kálmán: FÉMEMBER 
VÁLTOZATOK című szobor
kiállításának megnyitója. A 
kiállítás megtekinthető szep
tember 11-ig.

Csillagvizsgáló
(Kossuth u.) Keddtől csütörtö
kig, sötétedéstől, péntek 
szombat 18-24 óráig.

Végh-kúria
(Bajcsy-Zsilinszky u.) Csütör
töktől szombatig, 10-18 óráig: 
Diószegi Balázs Munkácsy-dí
jas festőművész gyűjteményes 
kiállítása.

Thorma János Múzeum
Kedd-péntek 10.00-18.00 órá
ig, szombat-vasárnap 10-13 és 
14-18 óráig: Halas kiskun 
mezőváros - Thorma János 
képcsarnok - Népi kerámia 
kiállítás - Régi mg.eszközök 
az udvarban.

Sáfrik-féle szélmalom
(Kölcsey u.). Szombat-vasár
nap 14-18 óráig.

H ÍR T Ü K Ö R
—  Közlemény! Az MDF Városi Elnöksége értesíti a város lakossá
gát, hogy 1993. augusztus 27-én, pénteken 18 órai kezdettel Szociál
politikai FÓRUMOT tart a Közösségek Házában. (Bokányi D.u.8.) A 
rendezvényen részt vesz dr. Pusztai Erzsébet, a Népjóléti Minisztéri
um államtitkára.
—  A kiskunhalasi Lokomotív Vasutas Horgász Egyesület értesíti a 
város lakosságát, hogy a VIII. Országos Vasutas Vándorkupa elnye
réséért kiírt horgászverseny a Sóstón 1993. augusztus 28-29-én kerül 
megrendezésre. Minden érdeklődőt szeretettel vár a Rendezőség.
—  A Városi Sakkszövetség Szent István napja tiszteletére Villámver
senyt hirdet 1993. augusztus 21-én 9 órai kezdettel. A verseny helye: 
Boróka Klub, Kiskunhalas Kossuth u. 21. Nevezés: 21-én 9 óráig. A 
versenyen bárki indulhat.
—  Augusztus 29-én vasárnap 11 órai kezdettel pool, snooker és teke 
egyéni verseny lesz az Akropoliszban.

A n yak ö n yvi hírek
SZÜLETTEK Sőregi Krisztián (Sziládi Anikó Judit) Kiskunha
las, Szalai Antal Dániel (Bankos Erika) Kiskunhalas, Fórizs 
Beáta (Petrányi Ágnes) Kiskunhalas, Mohut Roland 
(Fenyvesi Erika) Kiskunhalas Darányi Anna (Biri Csilla) 
Kiskunhalas, Kothencz Anita (Farkas Erzsébet) Kisszállás 
Gere Richárd (Márton M ónika) Tompa, Kispál Éva (Mucsi 
Éva Erzsébet) Kiskunhalas Baráth Brigitta (Horváth Ibolya) 
Kiskunhalas
HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK Jámbrik Attila Imre és Pinczés 
Blanka Julianna, Csapi Antal és Nagy Irén Vincze Róbert 
és Skropkó Nikoletta Orbán István Tibor és Horváth Á g
nes
MEGHALTAK Koch István (Kiskunhalas) Barna József (Pir
tó), Csóka Sándorné Herczeg Zsuzsanna (Kiskunhalas) 
Babos Balázs (Kiskunhalas), M agda János Istvánné Fo
dor Mária (Kiskunhalas), Acsai Jolán (Kiskunhalas), M ar
tin Imre (Pirtó), M eggyesi Jenő Lajosné Ivanacz Katalin 
Verona (Kunfehértó) Molnár Károlyné Bereczki Zsófia 
(Kiskunhalas) Balog Zoltán (Kiskunhalas)

Halasi Tükör
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